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Metas V

Cliiuai.
te Pekino gaunamia žines 

jngtenai pradeda kitos viesz. 
jatystės dykti. Nežine die 
liti kokio tai reikalo kame 
kasdiena pribuna svetimų 
neszpatyszczių laivai kurių 
jin yra pusėtinas skaitlius, 
prie kurio tai skaitliaus prisi- 
(lėjįirSiivienintos Valstijos; 
Visas tas parodo jog rengiasi 
Cbinuosia revaliucije, kokios 
nebuvo nė laikia kauties su 
liokserais. Maskoliįe jau ira 
įleinntiisj 100 laivų, Suvie- 
tintos Valstijos 20 ir Japoni
ja 100 suvirszum; laukiama 
dabar Anglijos ir Italijos 
no kuriu pribuvimo, turės
tenors prasidėti.

A ugi i iii.
In Portsmouth pribuvo 

Jete laivų ir apsistojo
mt keleto dienų diel geresnio 
nrisitaisymo po kurio visi 
trauks savo kelių iu Chinus 
ir ten susi vien i n s su kitų 
rieszpalyszcziii laivynia, žino
ma ežia turės sutikti ir sa- 
veus nemėgstanezia Maskoli- 

ūj

pastatinti likosi kardinolai 
Rampolla ir Gotti isz kurių 
vienas taps iszrinktas- ant 
apasztalystės sosto po Leono 
XIII mirties kurios jau kiek
vienas laukia in popiežiaus 
rūmus inžengiailt.

H Ispanija.
Barcelono žinios mum pra- 

nesza jog tenaitiniuosia por- 
tuosie užgimė darbininkų 
straikai, kur darbininkai geis
dami didesnės mokesties ir 
sutrumpinimo darbo valandų, 
paliovė dirbti dielei ko jau 
nok 3 iu sanvaieziu stovi lai
vai kurių nėra kam isz lio- 
duoti, dirbtuvės sustojo dirbti 
dielei stokos anglių. Dabar 
vėl žada prie straikų prisidėti 
ir dirbantieji ant ulyczinių 
karų. Policija ausis suglau
dus, vien daboja idant maisz- 
tai neužgimtų kaip kad kitur 
tas atsitinka, o tas jau papras
tai naudos neatgabena, bet at
bulai blėdį ir neramumą vi
siem suteikia.

dėlį turėjo vargą, bet vis 
arkliai brangesni.

Nuvažiavęs papasakojo 
Barbei vi>ą atsitikimą. Ji 
klausė ^tydžiai. Iszklansiusi 
tris kartus užlipo ant aukszto, 
tris kartus nulipo, treczią syk 
nulipusi pasakė: „nebjieszkok 
arklių, nes anie jau nebgyvi 
yra!” Užmokėjo jai žmogelis 
pusrubli ir sugrįžo namon.

Bet koks buvo jo nusiste
bėjimas, kaip rado arklius 
namie. Pasirodė, kad arkliai 
buvo nuėję nuo kelio ir 
lydę miszke perbuvo 
pusantros nedėlios, 
žmogus važiuodama per 
ką rado arklius vos gyv

pak- 
tenai 

Viens 
m isz-

lis.

t. t.

po kelioką kapeikų ant masto 
virszans.

— Senapyiėje keliolika vy
rų teipogi buvo sus^atę kom
paniją uždėt: liet, krautuvę 
mastinių tavorų. Sąnariai 
busianezios kompanijos buvo 
susirinkę jau k-dioliką kartų, 
dėl pasikalbėjimo bet nieko 
nutarti negali jo. Mat nekuriu 
isz sąnarių paszalinių ypatų 
pakurstom!, užmanė, kad 
kompanijos įstatymuose butų 
iraszyta, kad kompanija susi
deda isz sąnarių kątalikų. 
Kiti ėmė teisingai juoktis, sa
kydami, kad rublis su katali 
kyste nieko bendro neturi. 
Bet del szito dalvkas da u 
butų suiręs.
sąnariai vienas kitam netiki. 
Daugeliui rodėsi kad kiti prie 
kiekvienos progos nepasidro- 
vėtų pasisavinti kompanijos 
pinigus. Tas neužtikėjimas 
aiszkiansiai pasirodė, kada 
pakilo kalba apie važiavimą 
pirkti tavoro krautuvei. Bu 
vo paduotas užmanymas vieną 
žmogų neleisti, bet važiuoti 
net trims. Vienas pirks tavo
ms o kiti du mokės pinigus. 
Prie tokio nepasitikėjimo pre
kystė negali gerai eiti, czion 
nė katalikystė nieko uepagel- 
betų. Dr...

’ In Londoną pribuvo Itali- 
jwkaralius Loubet. Pribuvo 
jisai i dieną Liepos ant 4:45 
birpribuvus patiko žmonių 
Minios sveikinanezios vardon 
Etlviiido. Pribuvusį sveczę, 
teipLonbeta kaip ir jo kimi- 
gaiksztį Connaught. 8:30 va
kare nulydėjo su Ed
vardu iii rūmą Buckingham 
did vieszėjimo kame abu val

idoliu patruko liki rytmeczio, 
kur gal kalbas turėjo kaslink 
dabartinio stovo Chinų.

Turkija o Bulgarija-
Situacija tarpe Turkijos 

’Bulgarijos nė kiek nesigėrina 
bet atbulai eina biauryn: 
Bulgarija dabar jau nieko ne 
paiso nė ant tramdymo Mas- 
kolijossu Austrija kurios liki 
sziolaik Bulgariję ramino neva 
pagelbą suteiksent: Bulgarija 
dabar skatina savo prielan
kiuosius grobti ginklą rankon 
kiekvienam ir aną kelti priesz 
Turkiję.

Vokietija.
Berlyno valdžios iszdavė 

aaztrų prisakymą povisas va
karines pravincijes apgyven
tas lenkais kur žada atsilan
kyti vyskupas Likovskis, 
idant neimtu tenai kokių nors 
lenkiszkai. tautiszkų knibž
dėjimų. Mat vokiszki laik- 
mszeziai tartum tyczia ant 

j lenkų nenaudos pagarsino jog 
atsilankius tenai vyskupui, 

I lenkai žada autautiszkoms isz 
kilmėmis jį sutikti.

Italija.
Isz Rymo žinios ypatingiau

sius pasmns pareina nekito- 
kios kaip vien apė nnblogima 
popiežiaus, kurs tai senelis- 
buvo visiszkai nusilpnėjens 
ir marinamas akiveizdoje kar
dinolų. Ant paguodimo alps- 
tanezio senelio prisiuntė tilig 
ramus Suvienintų Valstijų 

; prezidentas Rooseveltas, 
Austrijos ciesorius Francisz- 
kus Juozas ir Serbijos naujas 
karalius Petras. I

Kandidatai aut popiežiaus

Lioliai.
Lobiuose yra feldseris vald

žios atsiustas. Jam valdžia v
duoda namus, vaistus moka 
jam algą, ir jis turi dykai gy
dyti žmones. Pas jo yra 
pogi kambarys, paskirta 

Į gon buožini.

Bet ka® pasirodė: feldszeris 
suvis dykai negydo žmonių, ir 
dar pasinaudodamas isz žmo
nių neisznmnymo apgaudinėja 
juos ir lupa nuo jų paskutinį 
skatiką.

Teip pavasaryj, pradėjus 
žmonėms sirgti rąiiplėmis, bu
vo atsiųsti valdžios tam tiks 
lui vaistai ir liepta buvo dy
kai cziepyti žmonės. Bet kur 
tau! feldszeris ėmė nuo kiek
vieno po 15 kap. o kas netu
rėjo pinigų tas turėjo atneszti 
sviesto, ar kiauszinių, ar ko

Man ėsant pas feldszerio 
atėjo žmogus ir pradėjo skųs
tis ant skausmo po szirdžia. 
Feldszeris įlasziuo 50—C>0 la- 
szų ir pareikalavo pusrublio. 
Vaistai tie būva ne kas kitas, 
kaip anstriatiszki laszai, stik
linė kuri kasztiioja 20 kap.

Neseniai sirgo už dviejų 
viorstų nuo Liolių ūkinin
ko Bielskio vaikas. Vežė du 
kaitų feldszerį ir kiekvieną 
sykį mokėjo po rublių. Gy
dytojas isz Kelmės asztuonis 
viorstus važiuoja už 3 rub
lius.

O negalima pasakyti, kad 
tarp Lioliszkų nebūtų žmonių, 
kurie nežinotų, kad toki feld- 
szeriai dykai turi gydyti žmo
nes. Kodel-gi niekas nepa- 
reikalauna pildymo įstatymų. 
Liūdna! Liūdna, kad musų 
žmonės, nors ir supranta kar
tais savo tiesas, nereikalauna 
jų. Lioliszkis.

Užszvencziai.
Žebėrų sodoje pražuvo du 

arkliu Praniui Kucziskiui. 
Jieszkojo jų visur, bet nėkiir 
nerado.

Sumanė važiuoti pas burti
ninkes Barbės, gyvenanezids 
tarp Kurszėnų ir Szaulių. Di-

Pilviszkiai.
Baisiosios gyvulių 

pradėjo szįmet bauginti 
įlinkus, Griszkabildžio ir Pil-
viszkių apygardes Tan
kiai girdėti—tai vieną, tai 
kito pastipęs penimis meitė
lis. Kiti bandė papiaut, bet 
nusvilinus ir pradėjus dari- 
net, turėjo iszmest laukan, 
nes pasidarė neiszkencziama 
smarvė, apimanti visus na
mus.-

Lietu viszkos krautuvės 
dygsta Pilvi.-zkiuo.se kaip 
grybai po lytui. Turime jau 
3 kolionijaliszkas krautuvės; 
2 duonkepiu—lietuviu, vieną 
mėsininką, o mm szių naujų 
metų J. Lozoraiti®, Rimsza 
ir Asiuleviczin susidėję uždė
jo krautuvę mastinių tavorų.

Krautuvę mastinių tavorų 
parduoda be derybų, skirda
mi sau nedidelį nuoszimtį už
darbio, kas labai pykina žy
dus: nes viena, patraukė daug 
pirkikų, o antra, dabar ir žy
dai priversti ganėdintis mažu 
pelnu. Pirmiaus žydai paim
davo pelno ir 50 proc. ir mat 
dvigubą prekę, žiūrint kaip 
kas mokėjo derėtis arba pa
žinti tavorą, o dabfr žydai 
jau bijo daug nžsipraszyti, 
kad pirkikas neitų į liet, 
krautuvę.

Girdėt kad net Vilkaviszkio 
žydai labai sumažino prekes 
ant matarijų; sako, garsina 
žmonėms kad matarijos dabar 
esanezios atpigusios. Mat jie 
norėtų atitraukti pirkikus 
nuo Lozoraiczio, gal anas už
darytų krautuvę, o žydai poto 
vėl sau imtų kiek norėtų ir 
atlygintų, tai ką nustojo da
rydami konkurenciją Lozo- 
raieziui.

Bet musų žmonės iau dabar 
netoki niszmanėliai, daugu
mas eina pas lietuvius, kur ži
no juos neapgaus ir nepaims 
kas neverta.

Bėda tik su musų kaimo 
siuvėjais. Daugumas jų turi 
sutartį su žydais krautuvinin
kais, pas kuriuos veda žmones 
pirkti. Žydas paima
žmogaus branginus, o poto 
pelną dalinasi su siuvėju, pir- 
kiką atvedusiu. Žinoma lie- 
tuviszkoje krautuvėje tokio 
„geszefto” su siuvėjais neve
da, pertai daugumas siuvėjų 
traukia žmones pas žydus, 
peikdami lietuviu®. Daugelis 
žmonių nesuprasdami siuvėjų 
gudrumo eina pas žydus pilk- 
ti ir užtai žiopl; avos užmoka

3 sanvaitias

Kelmė.
Ne senei vieną nedėldienį 

priesz Kelėdas 1902 metų pa
kilo Kelmėje didelis 
triukszmas, kada isp- 

i alininkas padarė kratą pas 
Mauszbką. jMauszukas 
Kelmės szundaktari
kio mokslo nebaigė ir 
daktarystė nieko neiszmano, 
bet visgi neiszmanėliai ėjo pas 
J! gydyt’’5’ nors Kelmėje ir be 
Mauszuko yra du tikru dak
taru.

Kiek Mauszukas žmonių 
pražudė, sunku suskaityti, 
daugiausiai uždirbdavo jis gy
dymas neszczias mergaitės, 
pražudė jisai daug nekaltu 
kūdikių, daug merga'.czių turi 
amžinai pagadintą sveikatą 
per jo gydymą,

Daug sykių iszmintingai 
žmonės bandydavo jį isz Kel
mės iszvaryti, bet nieko nega
lėjo jam padaryti, nes Man- 
szukas nesigailėjo pinigų ase
soriui prikiszti, ir tas jį visa 
da užtardavo.
Dabar sprauninkas liepė 
Mauszukui pasiraszyti, kad jis 
nebeužsiims gydiimu, bet ar 
tai ką gelbės^ reikia abejoti.

t. t.

Geruliai.
Biauri liga bet isz kitos pu

sės ji—geresnė už kitas ligas, 
kurios „ne smirdi”! nes da 
musą žmonės netur to persi
tikrinimo, kad pripjovus ser 
gantį gy vuolį ir valgydamas 
jo mėsą suvalgai ir ligą, kuri 
paskui tave „suvalgė”, ir tai 
tankiausiai neilgai laukus.

— Gerulių kaime ūkininko 
Zevecko pastipo karvė; iszme- 
tė ją laukan; subėgo szunes ir 
katrie tik ėdė tą „sviežieną”- 
visi apsirgo.—Sako, buvęs 
parvežtas daktaras, kurs ap
žiūrėjęs gyvulius, liepė ne tik 
serganezius, bet ir sveikus 
galvijus,—žinoma, buvusius 
su serganeziais vienam tvarte, 
—už kasti visus į žemę.

— Žmonės teip-pat serga 
nepaprstoras Ijgomis: pradeda 
tinti kojos ir visas sutinęs li
gonis turi mirti. Tankiai su
tinusios vietos pertruksta ir 
bėga, lyg vanduo, rusvas 
skystimas.'

Suvalkai.
Suvalkų gubernatorius isz- 

leido cirkuliarą (man neteko 
jo matyt) skielbiantį valsz- 
czionims, kad jeigu kam sto- 
kuoja duonos (rugių) tai tegul 
užsiraszo kanceliarijarijoi sa
vo vaitystes, o paskui, kada 
panorės gali keletas valszczio- 
n i ų susitarę sudėt pinigus ir 
Ims jiems parsiųsta viens ar 
keli vagonai rugių, pagal rei
kalavimą ir iszteklių valsz- 
czionių. Pinigus tokiu bildu 
turės užmokėt vaitui ir per 
vaitą Ims paragįti atsimt par
siųstą tavorą.— Griszkalmdžio 
valszczius keletas ūkininkų, 
per susirinkimą 28 d. vasario 
—pasiraszė. Lygsvaris.

Szaukčnai.
Szaukienų parakvijoje mirė 

isz szirdies ligos Pranys Jo- 
naviczia. Jam mirus liko pa
ti su vaikais dideliam varge, 
vos gavo lentos grabui pasi
daryti ir įkapės numirėliu'. 
Nedėlios rytą nuvežė į Szau- 
kenus, bet klebonas neleido jį 
užkasti; mat buvo atėjęs pas 
kleboną kažin koks žmogus ir 
sakęs kad nabaszninką radęs 
negyvą. Kunigas, bijodamas 
atsakymo, neleido užkasti. 
Tokiu budu numirėlis perbu
vo neužkastas arti dviejų ne- 
dėlių.

Atėjus Visų szventų dienoi 
susirinkę žmonės ant kapų 
ėmė patįs ir užkasė numirėlį. 
Tą paezią dieną atvažiavo 
urėdninkas, dasižinojęs, kad 
numirėlis jau užkastas, pasi- 
szaukęs jo paezę, pradėjo ją 
barti ir gazdinti už užkasimą, 
bet žmonės iszgirdę jį 
kiant atėjo ir pasakė: 
užkasėtu, o ne ji: ji ežia 
nekalta.”

Teip ir pasibaigė. Paskui 
pasirodė, kad tasai žmogus, 
kurs buvo apskundęs, buvo 
už kažin ką supykęs ant nu
mirėlio. Mat kokį kersztą at
rado! t. t.

kad duotų kokias 50 tukstan 
ežių ant įtaisymo Griszkabu- 
dyj tikrosszpitolės ubagams.. 
Tai bent padarys szventą 
darbą ir užsipelnys amžiną 
garbę... Lygsvaris.
„Isz Naujienų”

Isz Prūsų Lietuvos.
Pilava.

Dėl neiszgydomos ligos vie 
nas kariaunos virszininkas 
Linden nok Kanonėrų regi 
men No 2-10 dieną Birželio— 
nusiszovė kurio lavoną t»kosi 
surasti pajurėje ant tilto.

Brauiisburgis-
Birželio mėnesyje tapo pas- 

tutintas ant nusiteisinimo 
priesz sudžę vienas panaktinis 
nesziojentis pravardę Schan- 
seldas nž rėkalavimą nakties 
laikia, už tai turėjo ežia nusi
teisinti: Paklaustas slidžios 
kaip vadinasi, jis atsakė: 
„Asz turiu eiti in darbą,” ant 
paklausimo kaip ira senas: 
atsakė: „Asz to nežinau”, to
linus sudže klausė kur ira gi- 
mens; atsakė: „Asz ir to neži
nau”, kaip senas ėsi? Nežinau 
neto”, Ar tamista turi kokę 
00 metų? „Asz jau tuos senei 
turėjau”- tamista turi būti 
liudininku ir auto prisiekti: 
„Asž' prisiekti - negaliu, nės- 
kas žinkas bažnyczios vartus 
iszlaužė.” Sudžė negalėdamas 
dauginus apvežti, aną 1 
iszbraukė.

Klaipėda.
Nekuria ūkininkas 

Blausdų Petraitis iszkasė 
lis akmenis nok rubežiaus,
ką valdžios tapo nubaustu tri- 
mi dienoms kalėjimo. Ten 
pat vienas gyventojas paine- 
tens savo paezę ir kitą vedė 
už kurį tai savo darbą užsi
pelnė vieną metą kalėjimo.

Rusnė.
Ūkininko Paszkierio ukėje 

užgimė gaisras kurs sunaikino 
triobas suvisais krntancziai ir 
nekrutaneziais turtais. Veik 
nebuvo patėmy tinas, kada 
namiszkiai pajuto, buvo jau 
per vėlu; nors ir ugnagesiai 
pribuvo tacziaus vienok ir tie 
nieko negelbėjo diel stokos 
vandens.

Isz Rygos.
Einu Dynabnrgo gatve 22 

lapkriezio praeitų metų ir ma
tau ant uždarytų durių buvu
sios myltų krautuvės keturis 
popierius: gudiszką, lenkisz- 
ką, latviszką ir lietuviszką su 
į >a r a s za i s, r e i sz k i a n cz i a i s
žodžius: „Miltų krautuvė 
perkelta ant kampo Dynabur 
go ir Jaroslavo gatvių” Lietu- 
viszkas popieris buvo labai 
aiszkus ir gražus su teip dide
lėmis spaudos raidėmis, kad 
isz tolo galima buvo perskai

Szv. Franciszkaus bažny- 
ežioje gavėnioj apvaikseziojo 
stacijas du kartu per sąvaitę: 
nedėliomis lenkiszkai, o pėt- 
nycziomis—lietuviszkai. Ki
tąsyk kunigas eidavo ir ant 
lietuviszkų stacijų, bet dabar 
ėjo tik ant lenkiszkų. Neži
nau ar isz negalėjimo, ar isz 
paniekinimo lietuviszkų mal
dų. Rygos kunigija užmirszo 
dapildyti tą apiegą.

Vidžemės Pauksztelis.

Margumynai.
Viename valszcziuje Suval

kų gub. ant susirkimo po 
perskaitymui manifesto, kad 
ciesoriaus įpėdinis susižieda
vęs su vokiszka kunigaiksz- 
cziute, kas-žin kas užtėmijo, 
kad isz priežasties susivinezia- 
vojimo ciesoriaus įpėdinio 
žmonės apturėsią nuo cieso
riaus dovanas.

— O žinote kokias? atsilie
pė vienas ūkininkas.

— Na o gi kokia?
— Ogi bus valii kepti 

blynus be bendarolės.
„Isz Uk.”

Rygiszkiai.
Netikėtai patiko seną ir ne

turtingą nes tik 12 margų 
lauko turintį žmogelį,—Ry- 
giszkių kaimo, —Steponaitį, 
vad. Beržininku. Parėjo mat 
isz Prūsų laiszkassu apgar
sinimu, juog jam prigulį isz 
tę 50 milijonų markių! (gal 
tukstanezių? Red) Mat Ber
žininko paezios brolis, nuola- 
tai gyvenęs Prusnose, ir ten 
dėjęs ant lioterijos ir matyda
ma®, juog jis tos „laimės” ne
sulauks, priesz smeitį—viską 
paskyrė savo seseriai, Berži-’ 
ninko paežiai.

Suma, kaip matyt,—netikė
tai didelė, ir dėlto žmonės 
sznekucziuoja pranaszaudami 
kad tokia „laimė” visados 
tempia paskui save „nelai
mė”: isz džiaugsmo, sako, gali 
pertrukti szirdis! . , .

O asz jums pasakysiu: kat
rie pažįstat Beržininką — 
prisznekėkit jam------ kada
jis atsims „tuos milijonus”,

Bet ne ilgai nabagas te bu
vo, už dviejų dienų vėl norė
jau vesdamas savo draugą pa
rodyti nematytų lyg sziol Ry
goje dyvų, bet jau neberadau, 
buvo suplėszytas, tik tie trįs 
stovėjo, katrie ir perstovėjo 
lyg naujų metų. Kas nuplė- 
szė, nėr tikrai žinoma, tur 
būti pati policija, juo kad bu
vo tiesiai ties policijos lan
gais. A. Bersztalis.

Apgavo saw tautėtį.
Toledo. O. Nemokantis 

angliszkai sesikalbėti vienas 
lenkas Ben. Zaleskis, jėrnė su
kalbantį (angliszkai) nekokių 
J. Smith ir sutuo iszėjo in 
miestą; sūkurio pagelba pir
masis norėjo in banką ant ap
saugojimo padėti .$100, ką ir 
padarė: nuėjo abudu in „Me
chanics Saving Bank” ir ten 
anuos §100 padėjo, bet B. Za
leskis vėliaus kasžin kaip da-' 
žinojo jog jo piningai banke 
randasi padėti ant Smitho var
do, apė ką geriaus stengdama
sis dažinoti-dažinojo jok jo 
sėbras i ra jau §5 isz jo padė
tu piningų iszėmens. Apgau
tasis kreipėsi insudą, kur ap- 
gavėjas drąsiai pasakė jog jis 
ira B. Zaleskis, ir banke pa
dėti piningai ira jo savaszczia.

Slidžia atidėjo tą brutalisz- 
ką darbą ant geresnio isztyri- 
mo po apgavėjo užstatymo 
§300 kaucijos.

Diel negalės apsivesti.
Cincinnaty, O. Jauna 

daili 18 metų mergaitė insi- 
mylėjus karsztai in jauną vai
kina ir tas atkalei pamylėjens 
ję praleido gan ylgą laiką er
tam susipažinrmia, bet žmonės 
kurie dažinojo apė klintis, 
praneszė jiem jog tai ira bro 
lis ir sesuo, ir diel to negali 
tarne savens apsivesti kurie 
isz tokios žinios baisei nulin
do, ir mergina negalėdama išž
iūrėti gaileszczio iszgerusi 
nuodus galą gavo: numylėti- 
nis-gi ingijo proto sumaiszy- 
iną.

l’ž murinų persekiojimą.
Evansville, Ind. Tąpo 

ežia surasztavotais ir sudui ant 
nusprendimo atiduotais 7 so- 
cijalistai kūne prikalbinėjo 
tylius gyventojus prie perse
kiojimą ir ganabijimo muri
nų, kurie sau 
nekenkdami 
ką dabar 
juk ir vieni 
mieli.

sklidus žiniom, szeri- 
agelbiuįkais iszsisku- 
ut „padorą” žętą sū

do Brandt’o szeimyna 
$300 tam kurs žudin-

aus.

oriai pamėgo jam.

ry Park, N.J. Garbin- 
larmonų „apasztalas”, 
us Smooth, atrado la-
sztą prieglaudą prie 
tikybą iszpažįstanczių.

t |?iausia nepamėgo Mor-
lugpatystė dėl kurios 
lon siunezia mormonų 
szpažystanczius ir už- 
aliuciją prižadėdamas 
pti liuteriu ir savo 
j aną kalbįti.

.rszto užmanymo vi
naites vaisius renkasi, 

1 panaszei ir ežia.

^gelbėjo nuo mirties.

CLING, W. V A. J. M. 
geležkelio urėdnikas 
iprasze G savo bi c;iu 
kitur idant tie atva- 
pas jį į sveczins ir 
pažiopsotų į karniva- 
mt gatvių buvo persta- 
Sveczem pribuvus ir 

avieszėjus, vėlai jau 
auėjo visi gulti. Vie- 
sveczių einant gulti, 
gazinį žiburį ir aną 
o patįs sumigo. Pa- 
imiginį namų gaspa- 
intkart pajuto įkan
dimą nuo kurio ir pą-_. 
pabudęs pažino juog 
o uodo įkandimas, bet 
• pajūto
Ivoką, o tai buvo dvo- 
o. Tas greitai atsikė- 
,'*go pas savo sveczius’ 
jzius kitam kambarije
dino anuos iszvadįda-
•s laukan. Czia vėliaus
ikinėjimni gazų visi 
si apie buvimą erti pa- 

galop buvo dėkingi 
iž iszgelbėjimą nuo ga
lo.

aisztas ant laivo.
York, N. Y. Ant ka- 

laivo „Kearsarge” kilo 
maisztas k u remia ėmė 
mą 120 ypatų, o tame 
eiviai su savo perdėti- 
ienok nors kautis ir 
emaža bet galop tapo 
inįkai rasztavoti ir bus 

isprendimo kariszkam 
iriduoti.
ris ant laivo kilo del 
imo laivo va’-do kurs 

us vadinosi „Kearsar- 
vėliaus turėjo vadįtis 
ihard” kas tai ir del ne- 
imo maisžtus sukėlė; 
evijų kareiviai tyczia 
ivo neszovė, o kad jagu 
ė tai kiton pusėn, o ne 
szauti reikėjo.

tai tikrai amerikonisz

ierszino vienas kitam.
ia, Tex. Szerifa* G. F 
:on ir jo pagelbinįkas F 
, rasztavojo nekokį 

gley kurs pridirbęs
Zszczių Philadelphijoj ir 
iszsprudęs pribuvo į czia 
isztavotu tapo. McCa- 
lav’ėsi rasztavoti ir ka
ili pugabęti, bet kalėj i-
ditoriui kada szerifas no- 

i pe^krėsti jo- kiszenius, 
.zsib'aukė isz delmono 
perį- ir paleido šzuvį | 

i o pagelbinįką kurį sužei- 
, szalin pasukęs revolve- 
įvė'į szerifą nuo ko sze- 
pifldamas, vienok dar 
is»iiniųkti savo revol- 
r nuleidęs szuvį į McCa 
ladžtevė tą ant vietos, o 

artais pats numirė.

zkiuo.se


£to

gyvenimą?

tinime menkas k ui

Pražuvo.

a.

tenai nepajudinamu ir neby
liu, diel to tai tikt idant pri-

■ nuskrido te, kai 
■ulinėmis durimis, 
■’■jib. Ji veizi tę 
1 kokiu čia nebuv

Lietuviai dirba prakalta liedami, 
Szalta vandenj (ir girą) gerdami: 
Baltus trinyczius vartoja. 
Lietuvos varda gnodoja.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st.

Frankford, Philadelphia

8. A DENT 

530 Market St 
Waukegan, Ill.

Now Philadelphia a. apie 
linkinėj mus agentas yra 

p. M. Matui.f.viczius.

XII SKITUI 
(Irobktuilhi*) Egzf 
Sueik kapuysna, stok 
lipiai supuvo ir sutr

A. Buvelckvs.
2ol5 Larkins.Alley.

S.S. Pittsburg, Pa.

-jog gyvata tautos nesunai
kins net toki korikai kokiu 
jis buvo!”

fe! neškite čionai 
kur pasidėjo seno 

jobkauliai Imdavo

Alex. Pawlowskis,
3 Braddock avė. Rankin, Pa.

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury, Conn

Traukia Kryžiokų muszti, ir jos ateveį.
Gryžti namon sumuszę kryžiokus
Bet jie neliauja, vėl sziaukia į pagėlba (Gudus.) 
Ruduo ira nebetoli;

VASARA
-Vasaros diena yra graži, 
Medžiai ir žolynėliai ira žali; 
Kaip tikt kvietkeliai pražydėjo,

T. K iže vieži us, 
Bx. 134. Szenandoach, Pa

C. Regis

176 Bolton St.
S. Boston, Mass

L pb ūkuota įmik 
L I lizgą blauzdi 
ii. Lėlytės, tie d 
i sukultos; kiru 
Praeivis. ]tania
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[SZ „T. S. Mikalojus.

Branch Law Office

Mikalojus Dagitėtis.

Ai! szendien nėr jau tų laikų: 
Szendiena liko prispaudimas, 
Graudus tik girdžiasi verkimas 
Galingos Lietuvos vaikų!...

Užrubežiniai Agentai.
Mr. John Naujokaitis 

10 Winterton st.
Commercial Road E.

London, England,

M. Valaitis, 
Box 290

Rumford Falls, Me.

Ai, tam, kuris pabucziavo 
Ir davė i utelę, 
Atiduocziau ranką savo 
Ir gerą szirdelę.

Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

, Wilkes-Barre, Pa.

szie kuuingai: o
Leonas Morkeviczia, Tverų 

altorista-72 metų; Adomas 
Petkeviczia, Užszvenczio kle
bonas—75 metų; Banifacas 
Butkeviczia, Plungės altorista 
-72 metų; Leonas Klenauskis, 
Palavėnio klebonas 67 metų; 
Kazimierius Domarką, Žydi- 
kių altorista--38 metų; (pasta
rasis buvo per 5 metus isž- 
tremtu gudijon už platinimą 
lietuviszkų kunigų). L lijo 
nas Garneviczia, Batakių kle
bonas mirens Kaune 60 metu; 
Grigalius Džeszulskis, Južin- 
tų klebonas—62 metų; Balt
ramiejus Morkeviczia, Eroga- 
los klebonas—61 metų; Jonas 
Jokubauskas Alsėdžių alto
rista—73 metų. Amžiną at
silsį dovanok jiems Vieszpa- 
tie!

— 12 dieną Liepos Chica- 
goję lietuviszkoje bažnyczioje 
szv. Jurgio, atsibuvo visos 
dievmaldystos szeip: pirmuti 
nė smiszios szv. 7:00 valandą, 
antros 7:30—suma ant 9:00, 
kriksztai, szliubai ir kiti baž- 
nyczios reikalai buvo atlikti 
tarpe 10 o 11 valandos. Misz- 
parai atsibuvo 12:00 vidur
dienio.

Priežaszczia teip anksti at
sibuvusios divmaldiustos buvo 
iszvaževimas teip k įmingi 
kaip ir szeip žmonių del para- 
ventimo lietuviszkų kapų szv. 
Kazimieriauskuriuos paszyen- 
tė vyskupas J. M. Muldoon

— Szventas Tėvas Leonas 
XIII suvisu nusilpens ant 
sveikatos per visą praeitą są- 
vaitę buvo marinamu. Visi 
dvasiszki jau buvo pasirengę 
prė numarinimo, vienok po 
priėmimo paskutinių patepi
mų senelis užmigo ir iszmie- 
gojo 6 valandas, po ko truput, 
pagerėjo.

COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

VINCENT MILASZEW1CZ
Asatstantas ir Notary Public 

4636 So. Paulina Street.
Tel Union »32.

Meg iszvarome kuogerinisiai provas 
kriminallszkus Ir clviliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbaine legal 
nas popieras, prie pirkimo properezių ir 
iszagzaminavojam abstractua už labai ma 
tą panagradyjimą. Nepamirszkit 
No. 4636 So. Paulina St.Isz „T. S.”

DAINA.
Isz Vinco Pol’io.

Apsilankė trįs berneliai 
Pas mane mergaitę, 
Su pirmu meiliai sznekėjau, 
Davė kaspynaitį.
Antras doras—paaukavo 
Aukso pinigėlį— 
Ai! trecziasis pabucziavo 
Ir davė kvietkelį.
Broliu gali but pirmasis, 
Kurs davė kaspyną, 
O bernužis turtingasis—

tai darydami kelia savo tautą 
ir auksztina savo vardą; jaigu 
teip, tai kiekvienas daugel ap
siriks szitai manindamas.

Sztai galima paveikslan imti 
ir Szv. Vincento dr-stę kini 
padarė pikuinką 28 dienoja 
Birželio—West Pullmau’e ant 
kurio nesidrovėjo iszmėtinti 
plakatus bei tikietus duoti 
atspausti lenkiszkai, ve kaip: 
„Wielki Piknik Towarzystwa 
Swientego Wincentego; Czerw- 
ca w ogrodzie Paul — Grove; 
West Pullman, Ill.

Wstempne 25 centow”.
Na argi tai tas nepadabino 

lietuvių vardo? Ai! gal tai jie 
nepaisė ant lietuvių vardo: tai 
ant ko jie paisė? gal jie vien- 
norėjo ir tikėjo „biznį” geres
nį padaryti!? O ar negalėjo 
jie gi ir tikėtis isz lenkų „biz
nį” padarinti? jie tiki kad 
kaip jie visur ant lenko nuo
degos mostelėjimo iszsižioję 
bėga, tai lenkai padarys tą 
patį, juk reikals žinoti jog ne
visi ir lenkberniai ant tokio 
iszmislo sutinka. Net ir sve- 
timtaueziai buvo atėję (ne len
kai), prasti nesuprato ir žino-

Isz Švietimu laikraszcziu- u
Lenkiszkas laikrasztis „Ga- 

zeta Polska” ve kokį straipsnį 
patalpino:
„Antru kartu in Vilnių

Murawiew buvo gubernato
rium atmenamuosia laikuosia 
musų kankinimo 1830 ir 1831 
raetuosia. Rėdė jisai, perse
kiojo, kankino ir siuntė in Si- 
beriję pirmiaus Mageleve, vė
liaus Gardine. Baisi kninga 
suraszo to atsitikimo martiso- 
liogijos Lietuvos to žmogaus 
papildinto teip vadinamo A- 
tilla Moskvos; — neinstabu 
dieltogi kada pasklido gars
inas 1863 metuosia apė tai, 
1863 metuosia jog Murawiew 
gryžta in Lietuvą, visa szalis 
pajuto save nok skausmo tar
tum suakmenėjusi. Metais 
priesz tai Murawiew kaipo ca
ro ministeris ingijo mylesta 
sziaurės valdono ir tapo nu
stumtu nok urėdo. Rodėsi 
jog amts senelis 80 metų ne- 
szantis, jau istorijoje žr.ionisz- 
koje daugiaus ne užraszins sa 
vo vardo, skaitliui! kaišyti
nių nekaltųjų, drebanezios sa
vo rakos nepridės, piie isz- 
siuntimo in Siberiję daugiaus 
dekretų neraszys.

Bet veizdėkitia! prislinko 
metas 1863. Kangi caras 
siuns, idant pasikėlusias tau
tas užmusztų bei kartų! Kan
gi caras atras, idant daugy- 
bias kartuvių statinių ir kapų 
grabais puosztų lietuviszką 
szalį?

Murawiew turi metų 80, 
Murawiew senas nutrotijo my- 
lestą, Murawiew žeurus ir 
netikęns, bet Lietuvai — ge
ras !....

Tacziaus antru kartu paji- 
ma valdžę 80 metų neszantis 
Murawiew ir kaipo „didis val
donas” atkanka in Vilnių!

Svietiszkas gubernatorius 
Gohwianiew gavęns žinę pri- 
busenty Murawiew’a — pabė
go. Žiaurus ir sragus palyc- 
meisteris Vasiliew dingo, o 
„daug-galis valdonas” Lietu 
vos pribuna in Vilnių 26 Ge
gužio ir prakalba in susirin
kusius: „Jus maue pažystatia 
visi!”....

Visi marczelgos ir sudžios 
ramumo, pasidavė in dimisiję, 
bet Murawiew anų visiszkai 
nepaleidžia suszaukia anuos 
prie savens argu savo pavietan 
ir iszrienka sau isz anų penkis 
„blagonadežnus” t. i. tokius 
ant kurių buvo galima pasiti
kėti. jog tie bus prielankus

■itliilke! gulėk toj

1 Ak turime dūšia 
■dkarba vištelis, 
Bt'iupiuėti; Dūšia ' 
Ihiictiiriut) nieko 
■fenu vienija su I 
l'^us, Pusgalvi.- 
T-i'indęs lavoną, g

W.W.Kimball&Co.
Corner aekson BĮ. ir 

Wabash Ave.
(Uždėta 1857 mete).

Branch Sztoras:
.824 Milwaukee aveuiie\ 
Antras Branch-Oflisas:
543-545 Blue lslan<H.vev 

Chicago, lU..
Užveizėtoji! to lietwNxkai 

—lenkiszko departamen ,o yra
Nuo 24 d. Sausio- 1903 bi, 

likosi atidarytas didelis isz- 
pardavimas pijanų ir vargo
nų, kuriuos galima bus pirkt 
labai pigiai.

Nužudė savo bendra. i
Davis City, Ia. Du geri i 

ir tarpe savens sutinkanti ben
drai Enoch Burrell ir Frank 
Thomson kurie loszdami kor- > 
tomis „pokerį” papuolė in ne
kantrumą nenorėdami vienas 
kitam apsileisti, kada Thom- 
sou’as turėjo iszgrajinti nok 
pirmojo 30c., tad antrasis isz- 
sitraukens revolverį, nuszovė 
aną ant vietos.

Žydai maudžia.

Oyster Bay, N. Y. Kele
tas Izraelaus vaikų susitarė 
tarpia savens isz kurių isz- 
rinktais tapo intekmingesni 
barzdilos, beje; S. Wolf, Os
car Strous ir L. N. Levi kurie 
nusibeldė in Washingtoną, o 
nusidavę pas prezidentą 
Rooseveltą melstų tą varde iz
raelitų, nusiunsti peticiję Mas- 
kolijos carui su daugybia nu
peikime caro už nežmoniszkus 
pasielgimus su žydiszkais gy
ventojais, ir už per didelę in- 
tekine Mandžiurijoje.

Tai mat kaip žydai mau
džia už uuskriaudimą savo 
viengenezių — O lietuviai ar 
ir panaszei daro ?

Neiaimyngas „salaveiszis”

White Plains, N. Y. John 
V ember sąnarys sektos — Sa- 
lavation Army (iszganimas 
kariaunos) likosi rasztavotu 
už vagystą, isz kur rasztavo- 
tasis turėjo but nugabentu 
trukiu in New Yorką in kur 
trukini greitai bebėgant szis 
nuszoko nok trūkio norėdamas 
nok pavojaus apsisaugoti, bet 
nuszoko teip nelaimyngai, jog 
susižeidė mirtinai. Nuvežtas 
in ligoubutį, prisipažino jog 
bodamas „iszganymo karei
viu” ii pūsdamas trimitą nete
ko pajiegų dielei ko negalė' 
damas uždirbti duonos sau ir 
savo szeimynai, priverstas bu
vo griebtis vagystes amato 
kurs privedė nelaimėn, o isz 
priežasties turės numirti.

ti negalėjo keno toks piknin- 
surėdiutas buvo,

Dievuliau brangus! visos 
tautos myli savo kalbą ir aną 
godoje konodaugiaus!, bet lie
tuviai vis atbuli ir atbuli nok 
savo kalbos, tartum pasivogę 
susavo kalba vien pakampė
mis pasinaudoja, bet svietui1 
jie su savo kalba gėdisi pasi- 
rodinti, pasirodo visur su len- 
kiszka (kad jie nors atsakau- 
ezei ir lenkiszkai mokėtų 
Red.),

Laikas jau gana seniai 
tą purvuosia suminti, o pami
lsti savo kalbą, savo tau
tą, savo raszlevą, o tad galėsi- 
mia ramiai sau gyventi.

6 diena Liepos atbėgus pa
prastam trukini geležkelin 
Illinois Central, nok Chicago, 
ir apsistojus ant stacijos diel 
pasiėmimo vandens, kunduk 
torius norėdamas greitai atlik 
ti savo kokį ten reikalą ofise, 
nuszoko nok trūkio teip nelai- 
myngai jog nnszoknsį užbėgo 
kitas pasiskubinantis pasižie- 
rinis trūkis isz prieszingos pu
sės kurs bepasigailėjimo savo 
aukai nutraukė abidvi kojas 
ir galvą sutrynė, Paszauktas 
patrolės vežimas, nelaimyngą- 
jį nugabeno in graboriaus na
mus, kur bus laikomu nekurį 
laiką bene atsiszauks koki gi- sus ir beszirdgėlyngas ir stovi 
minės.

A. Z. Kensingtonietis.

Murawiewui, ir niekame jam 
nesiprieszins.

Asz tokių nepažinstu - atsako 
Aszmėnų marczelga, po to 
Brodackis kaiba:

— Tokių Lietuvoje nėra.
Abudu drąsus marczelgos 

tuojaus tapo rasztavotais.
Pirmasis karszinczius Mu- 

rawiewo jeneroias Nazimow, 
paliko kalėjimia daugel kali- 
nanezių, o tarpe tų jaunas 25 
metų kuningas Iszora nu- 
sprenstas prie sunkiu darbų 
ant 10 metų. Vienok Mūra 
wiew’as pirmų pirmiausia 
griebėsi prie drąsaus iszpil 
dymo savo amato, dekretą 
Naziinovo perbiaukė, o ku 
ningą Iszoą prisakė perszan- 
ti.

Buvo tai pirmutinė auka 
antru kartu užjimtos valdžios

Ar suskaitė kas, kiek jis 
dekretų iszdavė ir kiek kartu
vių pastatė, to nežinoma bet 
tiek žinomia, jog paminklas 
jo Vilniuje stovi ir tas bjau
rus vardas neduosią niekam ir 
niekad užmirszti Tėvynei, 
kaip užmirszti savens nedno 
da vardai Neronų ir kitu 
kraujegerių.

Atvejei antru kartu stojo 
Murawiewas Vilniuje — bai-

(Yžbaiga isz No, 28 „Kataliko”.)

Sztai ponuži, pauksztele!
Žirgas skersai kėlę!
Terpvarte sau stovi jis ir muses ginas;
Man keliu reik ejti,—dalykas grynas.
Ten.. .draugė manes geidžia,
O žiigs nelejdžia.
Na, ka darit? Ponuži, Jagamast!
Ejnu pro snuki jisai nor mane kast;
Pro ana gala—spire,
Na tai da vyre,
Del man ežia tariau ant kelio arklių tvartas, 
O tu! misliju sau, niekam nevertas!
Velij’ tave peržengsiu,
Neg—galva lenksiu...
Nespėjus perszokt, žirgas mane neszt ėmė 
Teip jog diegliai szonus su-rėmė.
Na midijų, tik pane, 
Nieks nepeiks mane.
Juk asz ne vagis be brizgilo, balno...
Leisiu ji atgal, ten. .. no ano kalno.
Bet sztai—girdžiu atokej
Jau szauke striokei;
Laikykit vagį laikykit latružį..
Davijo tuo tvėrė mane, Ponuži;
Ir ka nore tai darė, 
Kol ežia atvarė.—
—O vaits suryko, mat koki jus netikę, 
Už tuszczę nieką, teip bjaurei įpykę, ’ 
Teisų po Dievo stogu, 
Užpuolėt žmogų!
O įkh1 tai nedore tu gaspador stengkis, 
Užmokėt tuojau jam musztynės penkis!
Už tokį apszaukima,
Teg tiek sau jima.
Jus bernaj, už kelionę netylę
Ant dvieju parų tūpt eisyt in skylę:
Nes kas arkleis tver tvorą,
Toke tin korą. —
Ka vaits prysudijo, viskas teip stojos, 
Tart žodį „vagis” jau kožnas bijojos, 
Ilgai, ilgai ant svieto, 
Slidžioms apsėto. —

(Viskas.)

Pamokslas 
ant laidotuvių a. a. Kunigo 
Antano Baranausko, Sei

nų Vyskupo, dieną 2 
Gruodžio 1902 m. 

isz „T. S."
Seinų bažnyczioje pasakyta*.—
,,Palaiminti numirėliai, kurie 

Vieszpatyje mirszta. Nuo szio lai
ko kalba Dvasia, idant atsilsėtų po 
savo darbų, nes jų darbai seka pai- 
kui juos"

(Joan. P, 14.)

Bet, ant musų nelaimės, jau 
nėra to senelio, — jau numirė , 
musų tėvas ir dvasiszkas va
das, vyskupas Baranauskas!—

Tos-gi žmonių minios, isz 
visų krasztų szendien į Seinus 
atvykusios, tikrai reiszkia, 
cad tai ne koks paprastas at
sitikimas, nepaprastos szer- 
menys.

Ir isztiesų teip yra! —
Gamtoje jieszkojome prily

ginimo tam tikslui. '
Sztai gražioje, giedrioje, 

naktyje žiūrėdami ant neisz- 
pasakytai skaistaus musų dan
gaus, szen ar ten patėmyjome 
puolanczias teip vadinamas 
žvaigždutes, — regime, kaip 
ta graži szvieselė musų aki
mirksnyje isznyksta, it nerei
kalinga, rodos, buvo, nes dan
gaus szviesa suvis per tai ne- 
nusimažino. — Ale kada ta 
musų neiszpasakytai didelė 
saulė aptemia, ir kuomet tik 
ant trumpos valandėlės neisz- 
duoda szviesos, o, tada suvis 
kaskits! — Ne tik žmones, 
bet net ir gyvulius apima ko
kia tai neiszmanoma baimė ir 
neramumas.

(Dar bus.)

SIAPl 
I ...IR... 
kapus C

Paraše J. Geiu

I gt', ko žmogus geidžia 
tjui neužtenka to, j u 

Bįoje, reikia, idant ir k 
Įjn. Juk ir jis prisik 

Ojriues. dūšiai hetarnaud 
I Koks bus dusios džinu 
Įvadus dūšią tėvo, 1 
■įjoju, negalime šiam!

i 
l.nh. Bet koks bus di

hi Liotmsihapygartlu.
Isz Kensington, Ill.

Lietuvių ežia raudasi rodo
si gana dailus būrelis kurs ga- 
lėtų kuom nors atsižymėti ir 
papuoszti musų tautos vardą 
ir paguosti visą mus brangę 
tautą. Bet nelaimė! jog mus 
tautėcziams tas nerupi: jie ne
sirūpina khslink pakėlimo sa
vo tautos ir savo vardo Jie 
rūpinasi pakelti vardą ir pa
dauginti skaitlių svėtimtan- 
czių, o ypacz lenkų.

Gėdą primesti galima visom 
pusėm musų tėvynainiam už 
teip nesuprastiną darbą, kurie 
gėdisi savo dailiai skamban- 
ežios kalbos, o tiki, jog len
kiška kalba ira geresnė ar

kz katalikiszkos Padanges.
Žemaiezių vyskupystėje szie 

kuuingai likosi sumainyti: kn. 
Babrauskis isz Kurklių į Sėsi- 
kus kamendorium; kn.Cziapas 
isz Gelažių, in Danjotova. kn. 
Bružauskis isz Daujotovo 
į Gelažius Kaulakis isz Alan
tos in Krakės kamendorium, 
kn. Deveikis isz Krakių in 
Alantą—kamendorium, kn. 
Szliogeris isz Laižuvos in Al
sėdžius kamendorium, kunin. 
Meszkauskis isz Girdiszkės in 
Siadą-kamendorium.

Kaip tikt gaspadoriai rugius ir szieną niipiauna 
Touj visi seras bėdas ir užgriauna.!
Visi stoja prie naujojo darbo, 
Diel Lietuvos papuoszimo ir jos vardo.
Visur y r malonu klausyti, 
Vasaros dienoj dainas iszgirsti;
Po miszkus ir tyrus laukus,

Lenkai n Gudai; Lietuvius visaip naikina
Bet jie patys savo žemę sugadina.
Musu kalba yra sena,
Ir Lietuvos žemė ira visiem gera.
Ruduo baigias, žiema ateina
Vėl Lietuviams nauje prieszai užeina.

J. Jevaltas

O Lietuva seniau galinga, 
Didvyrių, milžinų szalis! 
Kodėl szendiena tu verksminga? 
Ko tavo liūdna teip dalis? 
Kur tu dingai, žila senove, 
Kur praeigos garsi laikai? 
Garbė kur Lietuvos, kur szlovė 
Senų kur milžinų vaikai? 
Sztaij būdavo, būrius sukvietę, 
Kryžioką—vokietį miškuos, 
Kaip bitis isz visur apspietę, 
Panerdavo baisiai kraujuos. 
Ir lenkas—gudas jai paspynė, 
Ir tas nustodavo savos 
Už kvailių atvangą galvos— 
Visiems statydavo krutinę.

„Kataliko” agentai. 
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus, prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip toliausyra szie:
Keliaujantis Agentas „Ka

taliko”
Jonas Stankauckas, 

Box 308
Edvardsvalle, Pa.

Isztikro, galima užtėmyti, 
kaip daug žmonių ant svieto 
gyvena be jokių .linksmibių, 
taigi ne turi jokių muzikalisz- 
kų instrumentų, idant links- nes žemė nėkuon 
mai praleist laiką.

Daugelis žmonių, kurie pir
ko pas mus pijamą arba var
gonus, < 
draugai arba kaimynai klau
sosi ant linksmo gyveninio. 
Taigi, mes ežia pasakom, jog 
kožnas bevienas gali turėti 
pijaną arba vargonus, lies 
mes labai pigiai parduodame 
ir ant gerų iszligų. Tie kurie 
perka nuo mus pijaną ar var
gonus suezėdija mažiausiai ant Imlię ir mielaširdystt, 
50 procento, neigti kur kitur.

Tą linksmą gyvenimą ga
li kiekvienas turėti.

Jeigu tik esi prilaukus niu- 
zikaliszkiems instrumentams 
tai visada gali gaut pirkt pi- | 

, giai.
Isztikro visi kostumerial | 

W. W. Kimball Co. žino, kad j 
. tos kompanijos pijan.-ii ir var

gonai yra geriausi ant svieto 

Dabar labai žemios pre- | 
kės gerų pijanų.

65 isž antrų rankų pijamu 1 
Standard’o padirbtas, kurie | 
likosi paimti W. W. Kimball | 
Co. dėl pardavinėjimo ir pas- ' 
kui perdirbtas pagal musų si- j 
stemą, dabar p; rdiiodame nuo 1 
$75.00 iki $150.00.
27 sempelio pianai Estard’o |

Lo tą patį veidą ir 1 
... . . •augindama bučiavo;

gyvena inksmai, o jų >^03g]iuizdavoverki: 
1 biriu naktimis supuoi 
lįie. suprantame ir tro 
Bieliūną greičiau. Pan 
Ifnlian mylimą asabą, 
Lunį kurtą išblyškusį; 

sutiksi vėl; regė 
■ietrumpai, ne valandt 
1 Aliu ne liežuvius nei 
I Ski žmonėms, bet g:i

mbkaiiliai! Kam 
i padėjote? Kame t 

feną, kuri degė aini 
k ji ant amžių! Ger 

i nedainuoji t 
kgaidn, kuri kitur 
skambėjo t Grobk: 
tarjiĮsii šiluma, km 
ingė! kur malėjai > 
Iro dūšia, lyg gal 
e pažibenta, juk 
mylėjo, tikėjo ir 

hulinzdavo, arba ve' 
pros ir šnekėdavo, 
p nebėra jos; heli’ 
bi ir stibinos. Tu k

davinėjo nuo $250 iki $350, . 
mes dabar pardavinėsime nuo i 
$150 iki $165 ir $185, tai yra j 
už tokę prekę parduosime, ko- : 
kę mums kasztuoja fabrike.
35 isz fabriko Kimball Co., į 
garsingiausios kompanijos pi- ; 
jauai, kurie padirbti gerinu-i 
šiai ir drueziausiai, pirkdami 1 
juos galite užsiezėdyti 35-tą j 
procentą.

Tulas skaitlius tų pijanų i 
bus pardavinėjamas už tokę | 
prekę, už kokę Jums apgąi j 
si name.

Labai lengvas mėnesinis 
iszmokėjimas nžganedjs 
J11S. Tie visi pijanai turi bū
ti tuojaus iszparduoti, idant 
padarft vietą naujiems, kurie 
tuojaus ateis isz musų fabriko

15 gražus pijanai gerai pa
dirbti nuo $15 ii i $40, $3 isz ] 
kalno o paskui $2 ant mene
sio, Tūli vargonai nuo $10 
iki $12 ir $15, 3 isz kalno, o 
paskui $2 ant menesio. Taigi 
ne užmirszkit ir nepraleiskit 
teip geros progos, nes kitaip' 
tai jus pats busite kalti.
Visi bus si marku oti viena 
PREKE IR VISI BI S PARDUOTI 

TAI P Al'Z I A PREKE.

pve, kitus pažemint 
tlivo. Jaunimą k 
muge klyzdavo. I 

Lo dar pritiarydax 
pus lygina. Miršt 
nyksta veidas, 

ui. pagab'p lieka |

i nei liežuvio. 
I dingo žmogus ? 
I klausti: kur < 
•kiršiojo { 
lOniekyslė nieki 

Bnioji, čia nnt ; 
maniu. Puikus i

Jivąs ir teatnmemi. 
■lirto niekystė, 'I 
•Jaukia, idant tu 
■htuinei drąsiai 
> viskas yra niek) 
lW)kanliai! k lt

l’aume kūną but 
V aukščiau, jiio£ 

kūnas nesu 
1'padėjęs netikėti 

palikt umei a 
Iviizib Volteris pa 
B Uia yra dūšia, 
IS kurs klausi: 
i^. Dūšią, sako 
■^' VitokiiĮ neg kun 
l’^lb pasakyti. 
Wli^ys kas tai vr 

darodvs, d 
I'-l.: savyje nieko 
l^kergta stipriai 
I Kažikoks Salin 
lošiko, ant nu 
| 'buliai -kriauk 

1 makauli
1 ttiiis-varmas, uix 
I drw-griuvėslai.
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galima užtūri 
žmonių antsrį.

i jokių

Anapus Grabo.

pijanu alks ą 

vena linksmai.ų 
»a kaimynai Hu 
inksmo gyvenį 

czia pasakom, į( 
vienas gali 1^ 

ui vargonim, į 
ūgiai parduoda, į nebijok 
iszligų. Tifh; 

mus pijam)arą 
-dija mažiausią 
>, neigti kur fe

ią veiiiniąą 
vienas turėti,

Paraše J. Gerutis.

Šit’, ko žmogus geidžia visų amžių! 
Žmogui neužtenka to, iuog dūšia bus 
Danguje, reikia, idant ir kūnas tę drauge 
gyventų. Juk ir jis prisikentėjo visoko 
ant žemes, dūšiai betarnaudamas.

Koks bus dūšios džiaugsmas Dangu
je, pamačius dūšių tėvo, motinos ir kitų 
mylimujų, negalime šianden numanyti ir 
suprasti; nes žemė nėkuomet nesupranta 
Dangaus. Bet koks bus džiaugsmas du- 
šios su kunti abiejų (po prisikėlimo), kad 
pamatys tų patį veidų ir lupas motinos, 
kuri augindama bučiavo; tų pačių širdį, 
prie kurios glauzdavo verkiantį; tas rankas,
ant kurių naktimis supuodavom,—tų nu
manome, suprantame ir trokštame iš visos 
galės, tebūna greičiau. Pamatęs, andai de
dant graban mylimų asabą, tareis beregįs 

^paskutinį kartų išblyškusį jos veidų. Ne!
sutiksi vėl; regėsi vėl, šnekėsi 

[vėl; ne trumpai, ne valandų, bet per am- 
Į žilis. Abu ne liežuvius nešiosita, ne šlo

vę plėšita žmonėms, bet garbįsita \'iešj»a- 
hies teisybę ir mielaširdystę.

XII SKYRIUS.
Grobkauliu") Egzainenas.

Nueik kapuysna, stokis šalip lavono, 
įkurs seniai supuvo ir sutrūnėjo ir klausk 
jo kaulų šiteip:

Grobkauliai! Kame jųsų dūšia? 
i Kur ją padėjote ? Kame tas žiburys, ka
me liepsna, kuri degė anuomet jumyse? 

ihall Co. žino.b išgeso ji ant amžių! Gerkle! Ko tyli ? 
Kodėl nedainuoji { Kas pasidarė 
su tavo gaida, kuri kituomet teip skar
džiai skambėjo? Grobkauliai! sakyki
te, kame jųsų šiluma, kuri šildė jumis? 
Tu, vergė! kur liūdėjai savo ponia?

Tavo dūšia, lyg galinga karalienė

ns instrumentu
(aii gaut pirhi

rriaiisi ant yris 

)tii žemiospn 
?rų pijami.

t i W. W. Kiinli

$ WEEKLY 
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Vietinės žinios.vo stiprus ir darbus; turėjo valių ir protų; 
dabar guli išsitiesęs, negyvas’... Ranka 
štyva ir šalta; nejaučia suspaudimo ran
kos savo priedelio; ausįs jo negirdi pačios 
vaitojimo; akys nemato jos ašarų; kraujas

; valgis 
>< leatvožia

kas jam kaukuolę, teperskrodžia krutinę, 
pilvų, neras tę nei gyvybos, nei smerčio. 
Ta pati kūno medžiaga, tas pats mišinys; 
viskas tas pats, kaip ir pirma buvo kad 
gyveno, juokės, šnekėjo. Dabar lyg ko
kia dvasna nebekruta. Kas čia dėjos? 
Kas čia pasidarė iš gyvo miręs?” Ir pas
kui pats paaiškina sakydamas. „Esybė 
(dūšia), kuri darbavos kone, išėjo ir kimo 
mašina sustojo, pagedo ant visados”.

Padaryk kųnors piktų, jausi nuliūdi
mų; padaryk kų gero-jausi džiaugsmų. 
Iškur šitie jausmai ? Kūno mėsa negali 
jausti. Mėsa yra visad mėsa; bet, vadi
nas, yra žmoguje kitų protinga esybe, ku
ri rėdo, bariu ir guodžioja. Ta esybę 
męs ir šaukiame dūšia. Teisybę pasa
kius, žmogus nesupras savo amžių, kaip 
tę dūšia gaspadinauja jo kūne; kaip ji 
vienijas su juomi, nes niekas nedavė jam 
to suprasti. Rasi dėlto ir,atsiranda kar
tais avingalviai, kurie tauzija neėsa dū
šios. Vienok netikęs yra tai daiktas nus
tumti ir atmesti tų, ko nesupranti. Man 
rodos, nesupratęs dūšios, ar kito ko, ne
plepėk niekų, bet pasiklausk geresnio už 
save.

Dišia yra nemirtinga. „Ko. ver
ki, tarė vyras, mirdamas, pačiai t Juk 
pasimatysiva ant ano svieto ir vėl įnylėsi- 
vos. Negraudink man širdies!” Tatai 
malonu mirti su tokiu tikėjimu ir.vilti
mi! Tarsi jis išeina svečiuosna ir, atgal 
pagrįžęs regėsis vėl su savo pačia.

Nėra čia ant žemės tikros laimės; vie
ni vargai, vienos bėdos. Dienų pragyve
nęs, nežinai ar besulauksi kitos. Jeigu ir 
dūšia turėtų numirti, tuomet ir gana! 
Nors pamesk viską ir bėgk miškan galvų 
susiėmęs. Kam tada bebūtų reikalingi 
tie geri darbai, kam tie pasninkai, kam 
maldos? Užtat dūšios bemirtis, tai yra 
brangus priedai žmogui, Dievo duoti.

Senovės Rymo mokslinčius, Cicero
nas pasakė: „Niekas, sako, neperkalbės 
manęs, dusiai nemirsiant. Jeigu aš klys
tu šiteip tikėdamas, tat Dievui dėkui! 
Noriu iš visos širdies klysti toliau. Ta 
klaida teip tinka man, juog aš neišsiža
dėsiu jos už jokius pinigus”. (Desence- 
tute).

Persų karalius Cyrus, pagonas, mir
damas pasakė savo vaikams: „Negali, 
sako, būti idant dūšia gyventų tik patol, 
pakol yra mirtingame kūne ir idąnt, atsis
kyrusi nuo jo, mirtų. Niekas neperkal
bės manęs, dūšiai,.apleidus lavonų, nusto
siant jausti. Man rodos, juog dvasia pa
sidaro tuomet jautresnė ir čystesnė”.*) 
Koks tai tvirtas tikėjimas to monarkos! 
Jis gyveno šešiuose šimtuose metų prieš 
Viešpaties užgimimų ir nieko nebuvo gir
dėjęs apie Evangelijų.

Kitas pagonas, Sokrates, ] riverstas 
išgerti indievę**) meldės siteip: „Tu 
Ksybė ant Esybių! Rūpinaus pasikelti 
prie Tavęs tuomi protu, kurį Tu man da
vei; rūpinaus suprasti mano dūšios nes- 
mertinumų. Alau rodos, juog klausiau i 
visados rusto balso moksliško tyrinėjimo. 
Bet jeigu silpnas mano protas suklaidino j 
kuomet mane, aš vienok visados turėjau . 
viltį. Prašau nesmertinumų dūšios ne . 
vardan mano silpno proto, bet vardan vi- ■ 
sos žmonijos, kuri visad to troško; (pra- ] 
šau) vardan svieto parėdos, kurs to rei
kalauja; vardan visų žmonių, kurie, kaip 
ir aš, aukavo ir aukaus savo gvvvbę ir 
laimę, už stono pridermes. Ar apgausi 
visų svietų tikintį į Tavę ir į nesmertinu
mų t Juk svietas neskirdavo niekuomet 
tų dviejų kiltų nuomonių, (Plato)”.

Kaip čia bepasakyti gražiau už tų 
pagonų! Kalba, sakytumei, koks vysku
pas, Bažnyčios daktarai protauja, Sok
rates galįs būti išganytas, Jo mokintinis 
Plato'nas priduria: ilgiausi metai čia ant 
žemės esu niekis, palyginus su metais ana- ( 
pus grabo, .

Iš kur tas pasidarė, juog visas svietas 
godoja grabus? Mokinti ir nemokinti, 
krikščionys ir pagonys, girininkai ir py- 
lionys visi godoja mirusių pelenus ir ati
duoda jiems garbę pagal savo religijos, 
Smerčio šešuolėtis yra visiems šventas. 
Artai daro dėl kimo tik, dėl to molio ga- 
balo ? Ne, ištikrųjų ne! Paslapties bal
sas stygauja visiems, juog smertis paker
ta kimo gyvybos šaknis, bet lieka dar 
kitkax, kurs nemiršta, kurs gyvena; lieka 
nemirtinga dūšia.

Trįs kiti daiktai rodo dūšiai esant 
nemirtingai.

1. Visoks sutvėrimas reikalauja peno 
ir mitinąs tuomi, iš ko jis išėjo. Vilkas 
ėda mėsų dėlto, juog pats gimė iš mėsos; 
jautis peša žolę dėlto, juog jis gimė iš žo
lės; medis siurbia sultis iš žemės dėlto, 
juog dygo pats iš sulčių. Visi imdami 
penų žimiškų, rodo patys esu žemiški.

2. Žmogaus dūšia teippat reikalauja 
peno; alksta bepaliaubos :r badmirauja. 
Bet kokio peno reikia jai ? žinoma, ne 
mėsos, ne duonos, ne barščių. Evangeli
ja sako: imoaux jyvena ne viena duona, 
bet vixediu v.odįiu teixybex. Dūšia nori, 
vadinas, valgio iš tę, iš kur ji pati išeina: 
valgio dvasiško, nes ji pati yra dvasia; 
nori teisybės ir žinios savo protui, gražy-

*) Čystas—grynas, tyras, švuvus.
**) Indieve—nuodai, trucizna.

lų savo vaidintuvei. Dūšia nori podoriai 
ir gražiai gyventi; myli Tų, Kurs duoda 
jai gyvybų, galę, šviesų. Trumpai pasa
kius, myli Dievo Esybę. Gyvena kūne 
pilna dieviškos malonės; mitinąs ta ma
lonė, siurbia sultis iš tos Esybės; jaučias 
laiminga tuomet, kada myli Tų, Km) turi 
mylėti. Tas yra jos penas ir gėrimas; 
tuomi ji užsilaiko, Lžtat dusia trokšta 
regėti, girdėti, šnekėti, skaityti, mislyti, 
melstis. Kane dūšia, kūnas apsieitų pi
giai be šitų daiktų; kūnui kurkas būti 
geriau: išsimiegoti, skaniai pavalgyti, sal
džiai atsigerti ir nieko nedirbti.

Iš to galime numanyti, juog terp dū
šios ir kūno yra didelis skyrius. Kūnas 
nuolatai rūpinas žemiškais reikalais, dū
šia, dvasiškais; dvasiški esti nesmertini ir 
j1! gaspadinė dūšia užtat yra nesmertina.

Visiems kitiems sutvėrimams yra 
žmogui nėkuomet neėsti gana, 
papešęs žolės, gula ant pievos ir 
gromuliuoja, vilkas suėdęs avį,

Nedėlioję Liepos 12 dienų; 
atsibuvo gan iszkilmyngas 
paszventimas lietuviszkų szv, 
Kazimieriaus kapų per J. M. 
vyskupų Muldune, kame jėmė 
dalybuma \isos lietuviszkos 
bažnytinės draugystės kokios 
randasi Chicagoje; gaila kad 
tautiszkosios tame nepasirodė. 
Apart kitko buvo ir viena 
lenkiszka draugystė „Gvvardi- 
je polska”.

Bet kaip visur lenku gerk
lės nepylnos, teip ir czia netu
rėjo gėdos: Mat jie norėjo, 
argu pavydėjo jog lietnviszka 
draugystė „Vytauto gvardija’ 
užėmė pyrmų vietų prie vysku 

po, o jų neleido, dielei ko ne 
laukdami meko-pabėgo.

Lietuviams tas maž butų 

apėjens. Butu jiem tikus pas 
enkus ir paskutinė vieta, bet 
enkam to buvo perdaug jaigu 

antra vieta jiem papuolė.

Telpa savo locnam name po Nr-
4 So. Morgan St. - Chicago, Ill. ®

Didžiausia Lietnviszka Agentūra ®

Siuntimo Piningu ir ®
įSZIPKORCZIU
į - TEIPGI -

Š Kantaras Bankinis
$

0.50 
SI,00 i 

*10.00 
at be addressed:
ANEVICZ, 1

■ - Chicago, 111.

Hkoje.
Metas V

sklidus žiniom, szeri- 
įgelbinįkais iszsisku- 
nt „padorą” žętą sū

Teipgi musų Kantore telpa ja- 
Branch-Offisas American ex- 
press Co. Siuncziame pinigus 
per Espressą ar banką in visas W 
dalis svieto: pigiausiai, grei- 
cziausei ir teisingiausiai. Par
duodame szipkortes ant geriau
sių, drueziausiu ir greicziauslu 
laivų. Parduodame American 
Express Co „Money Order” in 
visus Amerikos miestus ir in 
visas dalis svieto. Kalektuo- 
jame gazo bilas. Musų Banki
niam Kantore užlaikome sveti
mų žemių pinigų; taigi Rublių 
Markių ir tt. Teipgi priima
me depozitus ir iszmokame ant 
pareikalavimo.

Spausdiname visokias kny
gos, konstitucijos del Drau- 
gyseziu, apgarsinimus, tykie- 

įlL tus, bilas, gromatas ir kitokius 
® visokius drukoriszkus darbus 
M atliekame geriausiai, greieziau- 
®Įi|S:ai ir pigiausiai. Teipgi isz- 
Jtyi' leidžiame sanvaitini lietuviszką 
Į|jj]P katalikiszkąlaikrasztĮ „KATA

LIKAS,’ kasztuoja tik2 dol. 
ant metų.

Dirhame visko teisingai

1 . 3.
gana;
Jautis, 

‘ ramiai
dripso karklyne—abu nieko nebenori ir 

1 nebejieško daugiau. Ne teip dedas su 
žmogumi; žmogui vis negana. Duok jam 
visus žemės turtus, visas karalystes, bus 
dar maž. Tas begalinis troškimas kažiko 
yra aiškus parodimas dusios bemirties. 
Batol žmogus norės, patol geis, patol ne- 
nusiramįs, pakol neįgys amžinos laimės 
anapus grabo.

Čia tinka pasaka apie viena pavargė
lį, kurs, gulėdamas savo surukusioje trio- 
belėje ant pliko suolo, teip durnojo: Jei
gu sako aš bučiau turtiim-as, gvvėnčiau 
poniškai, vaišinčiau svečius, gerčiau saldų 
vynų ir valgyčiau lašinius. Negailėčiau 
išleisti ne tik vieno rubliaus, bet tūkstan
tis butų man niekai”. Reikė, pasirodė 
velnias ir padavė pavargėliui maišelį su 
vienu imperijolu. „Še, darė, vartok. Su- 
lyg ištrauksi vienų, atsiras, kitas; kad bus 
tau gana, įmesk maišelį upėn”. Kaip 
matos, Skaitytoje, ar pavargėliui buvo 
kuomet gana? Ne. Patol traukė impe- 
rijolus iš maišelio, pakol paseno ir ant 
galo, baigdamas traukti devintų milijonų, 
ėmė ir mirė, bet velnio prisako neišpildė 
ir maišelio nemetė upėn. Ta pasaka ro
do, besotę ir jieškosenų laimės, kurių 
žmogus radęs Danguje apsiramįs ir bus 
tuomet visako gana.

Šv. Augstinas sako: „nepykinle ant 
Viešpaties Dievo už tų, juog davė žmogui 
laimės besotę; tečiaus dyvikimės iš Jo ge- 
radėjystės; juk reiks mirti ar dabar ar 
paskui. Apveizda padėjo saldų primonų, 
kurs tildo grabo baisybę. Kad motina 
nori, idant vaikas perliptų par tvorų, ro
do, stojusis anoj’ pusėje, kokiųnors grą
žyty ir masina vaikų idant liptų”.

Sužines graužimas. Kas nejautė, 
padaręs piktų, rūpesčio ir, padaręs gerų— 
linksmybės. Juk čia jaučia rupėstį, 
linksmybę tikrai ne ranka, ne koja, 
kūnas, kurs negali jausti tokių daiktų, 
bet jaučia kitskas, dūšia. K imas, būda
mas žemiška medžiaga, jaučia: šaltį, šilu
ma, badų, sopulį, o dvasiškų daiktų, ne.

Kožnas žmogus turi sudžių savyje, 
sųžinę. Pamislijęs padaryti piktai, pats 
krūptelėja. Kiek tai svieto pastojo zoko- 
ninkais, išėjo girion, nusigandę prapul
ties! Kiek mergaičių išsižadėjo moterys
tės dėl panystės! Vilkas miega ramiai, 
papjovęs avelę; o galvažudis negali už
migti, nunovijęs žmogų. Tegu pelytė 
stiskrebi urve, plaukai jam pasišausią, nes 
sąžinė išmetinėja piktą jo darbų. Negali 
žiūrėti ant žmogaus; bijo, idant neišsi- 
reikštų išlietas kraujas,

O sąžine! tu esi bemirties liudytoja. 
Jei aš panorėčiau kų užmušti, tu sakai, 
nė. V eltai aš teisinuos, juog niekas ne
matys ir nežinos; tu sakai, ne. V eltai aš 
teisinos, juog tas, kurį noriu užmušti yra 
didžturtis, bevaikis; juog' jam nereikia 
pinigų; juog aš esu beturtis, su daugel 
vaikų, man reikia; aš atimsiu iš jo; tu sa
kai, ne ir ne, Tegu ir tinkas tokie, kurie 
nebeturi sąžinės ir bijo tik drovėsio ir ka
linio, o ne Dievo; kasgi iš to? 
ligoniai. Sveikas teip nedaro, 
dėjystė yra pragaro ugnis, kuri 
sųžinę paleistuvių lyg pat dugno.

Pasakius apie graužimų sąžinės, ne
bereikia sakyti apie džiaugsmų, kokį 
žmogus turi, padaręs gerai. Ir čia ne 
kvnas jaučia linksmybę, bet dvase. Ar
gi neprisiėjo, Skaitytojau, tau pačiam 
malonu ant širdies: karštai pasimeldus, 
padavus ubagui kapeikų, pridengus nuo
gų, papenėjus alkanų. Klausiu iš kur ta 
malonė? Tikrai ji negimsta iš nugaros, 
iš kūno mėsos, bet iš dvasios, iš nesinerti- 
uos dūšios. Pagonas Cieero’nas jau pasa
kė, esant žmoguje galybę, verčiančių jį 
ant gero, o baidančių nuo pikto. Sako: 
„ta galvbė vra senesnė ne tik už svietų, 
l»et tuomete su Dievu, kursai sutvėrė ir 
rėdo Dangų ir žemę; nes protas yra pri
valumas Dievo proto, o tas protas būda
mas Dieve rodo galutinai, kas tai yra Įtik- 
tadėjystė ir kas dorybė”.

Mist troškimai.' Žmogus neturi 
ant žemė jokios ramybės ir laimės. \ ra 
teip nuvargęs, juog smertis tai jo priete- 
lius, kurs išliuosuoja iš to vargo; smertis 
yra saldus nakties atsilsis po dienos kla- 
‘patų.

M
io Brandt’o szeimyna 
$300 tam kurs žodin
ius.

driai pamėgo jam.
iy Park, N.J. Garbin- 

armonų „apasztalas”, 
is Smooth, atrado la- 
iztą prieglaudų prie 
tikybą iszpažįstanczių. 
iausia nepamėgo Mor- 

.ugpatystė dėl kurios 
on siunezia mormonų 
izpažyetanczius ir už- 
aliuciją prižadėdamas 
jti liuteriu ir savo 
į anų kalbįti.

rszto užmanymo vi- 
nažas vaisius renkasi,
panaszei ir ežia.

izgelbėjo nuo mirties.

:ling, W. V a. J. M. 
geležkelio urėdnikas 
iprasze 6 eavobic;iu- 
dtur idant tie atva- 
pas jį į sveczius ir 
pažiopsotų į karniva- 
int gatvių buvo persta- 
Sveczem pribuvus ir 
ivieszėjus, vėlai jau 
luėjo visi gulti. Vie- 
sveczių einant gulti, 
gazinį žiburį ir anų 
o patįs sumigo. Pa- 
imiginį namų gaspa- 
mtkart pajuto įkan- 
>urnų nuo kurio ir pą-, 
jaliudęs pažino juog 
) uodo įkandimas, bet

i vokų, o tai buvo dvo- 
). Tas greitai atsikė- 

*go pas savo sveczius' 
tzius kitam kambarįje 
lino anuos iszvadįda- 
s laukan. Czia vėliaus 
ikinėjimui guzų visi 
si apie buvimų erti pa- 

galop buvo dėkingi 

ž iszgelbėjimų nuo ga

lo.

— 40 metų neszantis J. 
Tnstos gyvenantis po No. 1.50 
Cablentz str. isz priežasties 
bedarbės baisiai nerimo, o i- 
dant sutrumpinti savo vargyn- 
gų gyvenimų, nuėjo in parkų 
Humbold ir ten iszgėrens kor 
horlinės rukszties atliko ai.t 
vietos.

— Statistika miesto Chica
go jau pabaigė savo darbų su- 
raszant gyventojus. Statiška 
parodo esant gyventojų 2,231- 
000. Priaugimas-gi naujų gy
ventojų nok Gegužio mėnesio 
1902 m liki Gegužio szių me
tų pasidaugino ant 28,000.

Isz gyventojų pravardias 
daugiausia neszioja Johnson 
nes net 5,986: antra vietų u? 
jiraa Smith 5,374, Junes 2000.

— Prasidėjo byla prisaiky- 

tujų pas sudžę Kersten priesz 
nekurį James Holden už krei
vų prisiegų knrę tai papyldė 
••eikalaudamas atlyginimo 
$10,000 nok kompanijos ge
ležkelio „Chicago, Eastern 
Illinois.

— Nekoke moteris Walsh 
apskundė „Lincoln parko” už- 
vėzdų reikalaudama atlygini
mo dielei to jog „parke” už
bėgo ant jos automobilius ir 
ant žemes parmetė ožką ap
maudinga pone Walsh nerei- 
kalanje didelės pinigiszkos 
sumos tikt §15.000.

Dabartine preke pinigų
Ruskas Rublis po.............................................. 52|
Prusiszkos markes.............................................. 24 Į

$
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Juk mylėjo, tikėjo ir daugel galėjo. 
Kart’ nuliuzdavo, arba verkdavo; kitkart' 

Dabar, dyvų— 
lieliko tik vieni šou- 

Tu kaukuolė!**) kas 
m tavimi pasidarė? Čia seniau buvo 
iiiiagenys, proto karalystė; o dabar drie- 
ias lizdų sau padarė. Siatau! 'fame ka
raliaus rūme menkas kuisis***) betupiąs. 
Ar butų kas tikėjęs, teip nutiksiant! 
įmonės! neškite čionai zelkorių, teparo- 
lo jis, kur pasidėjo senovės skaistumas ? 

|Tie grobkauliai būdavo šypseno, išvydę 
lelkoriuje veido atspindulį; būdavo aukš- 
lino save, kitus pažemino; puikybės galo 
Belikdavo. Jaunimų klaidindavo ir pa
w’s drauge klyzdavo. Kas begali apsa- 
Kiti, ko dar pridarydavo! Vienok smer- 
lis visus lygina. Miršta širdis, gęsta a- 
Įks, nyksta veidas, jmva mėsa, riokso 
[kaulai, pagaTop lieka purvų sauja.

Yrų-yros!****) Siti, iš visos stovylos 
lieliko pi; ūkuota makaulė, plikas nugar- 
haulis, 1 lizgų blauzdinkatiliai ir balsgani 
trobai. Lėlytės, tie dūšios langeliai, jau 
Beniai sukultos; kirmėlės landžioja per 
gas, Praeivis, pamatęs grobkaulius ir 
lieko neberadęs: nei akių, nei ausų, nei 
lupų, nei liežuvio, klausia, nusiminęs: 
[Kur dingo žmogus? O už šimto metų 
BulėK klausti: kur dingo kaulai? Kas 
Inos išnešiojo ?

O niekystė niekniekystė! Lik 
fceMžiamoji, čia ant žemės ir žiūrėk 
kilt žmonių. Puikus žmonės težiūri 
hut tavęs ir teatumemi, jnog viskas 

, T'iis, Kurs tave 
tvėrė, laukia, idant tu pati atsilieptumei ir 
Ipasakytmnei drąsiai ir balsingai: ^mo
kau! viskas vra niekystė.

Grobkauliai! klausiu dar kartų.: ka
ime yra jūsų dūšia? Ji nuskrydo begaly- 
Inėu; nuskrido tę, kame yra balti rūmai 
Įsu auksinėmis durimis, kame žiba ir spin- 
Įdi begalo. Ji veizi tę į amžinus spindu
lius, kokių čia nebuvo regėjusi. Ji regi 
ttę naujų saulę, Sūnų Marijos. O tu' ku
lne, tu dulke! gulėk toj žemėje, iškur bu- 
{ vai imtus.

Ar teisime di šia? Dūšia nėra kaip 
•paršelis, arba vištelis, idant butų galima 
ją upei lipinėli; Dūšia yra dvasia, dvasiška 
|esybė, neturinti nieko savyje žemiško, ku- 
Irių Dievas vienija su kimu ir teip pasida
iro žmogus.. Pusgalvis buvo tas daktaras, 
' kurs, išardęs lavonų, gyrės neradęs dūšios; 
Itantnmei, dūšia sėdi pilvo gale. '

Rūpintis tiek suprasti dūšių, kiek 
hupnuitame kūnų butų veltus žygis. Sa

kiau ankščiau, juog žemė nesupranta 
[Dangaus, kūnas nesupranta dvasios. Ir 
| vėl pradėjęs netikėti visamtam ko nesup- 
: rauti, paliktumei antgalo, be nieko. 
[ Prancūzas Volteris pasakė, kas klausinė- 
: jus, kokia yra dusia, tas esąs panašus į 
’ žabalų, kurs klausius, kokia yra saulės 
[šviesa. Dūšių, sako tas pats Volteris, 
■ esant kitokių neg kūnų; bet kokių stačiai, 
į jis negalįs pasakyti. Tūkstantis knygų 
. neaprašys, kas tai yra dūšia; nors kita 
' tūkstantis darodys, dūšių esant dvasia ir 
; neturint savyje nieko žemiško; tegu ji ir 
Į Vra sukergta stipriai su kunu.

Kažikoks Salius protauja šiteip: 
į „Žiūrėk, sako, ant numirėlio! Tikkų bu- 

♦j Grobkauliai—kriaukli ii.
♦») Kaukuolė--makaule, mukau’B, klauso.

♦♦♦) Kuisis—varmaą, uodas.
♦♦»*) Yros—griuvėsiai.

lavinėjimo iųt juokdavos ir šnekėdavo, 
tas pan'll 1 wii nebėra jos, heli 
r p. r.luodm, kauliai ir Tu k
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„Kataliko'’ Redakcija reikalauja 
rasztininkų bei korespondentu visosia da

lysią pasaulės.

Pasergėjimas per lenkisz- 
kus laikraszczius.

Le n k iszk iszk as 1 a i k ra-z t i s 
„Gazeta Katolicka” Chicagoje, 
savam laike patai pino savyje 
straipsnį garsinantį patentno 
tus vaistus ir gydanezius insti
tutus. „Bukitia saugus pirk
dami vai-itus ir jimkitia tikt 
kuriais tas kiekvienas pagire”.

Nėra kito tokio vaisto kurs 
butu teip auksztai rekomen
duotu kaip kad Trinerio A- 
merikoniszkas Eliksiro- Kar
tus Vynas, o pripažinimai 
pareina nok žmonių visokio 

liuomo. Ne ira tai patintuo- 
tas vaistas bet teisyngai sau- 
žiniszkas produktas. „
szirdiilgiausia dėkavonė 
Trinerio Amerikoniszkų Elik 
siro Kartų Vynų, kurs man 
pagelbėjo neatsistebėtinai 
Kencziau nok daugybės sopu
lių viduriuosią ir iszdaviau 
dangei piningų ant visokių 
vaistų be kokio rezultato. 
Tas vynas mane vi-iskai isz 

gydė. J. Smaikovic New Sa
lem, Pa.” Kentėjimuosia ant 
vidurių nekoks v.istas neguli 
but prilygintu Amerikonisz- 
kam Eliksiro Kartauši Vyno; 
sudrutina jisai vidinius ir du 
da galę prijimti valgį ir anų 
atsakaneziai sunaudoti. Tvė
rė nauję krauję, kurs jra pa
matu sveikatos ir gyvybos. 
Gaukitia aptiekosia ir pas isz 
dirbėję. Juozu Trinerį,

799 So. Ashland Avė.
Chicago, Ill.-

| cziaus jos.

o
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Pinigus galite siųsti registravotoj grumtoj, arba per „Money Or
der.” Raszydami gromatas in „Kataliko" Redakciją visada uždekit 
fizltokį adresą.

J. M. TANANEYICZE,
3244 So. Morgan St. Chicago, Ill.
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Knygos kurias galpna gau 
„Kataliko” redakcijoj, o ku 

riu nėra kataloge, 
ii - -
cziaus ant trijų kalbų: Lietuviszkos, 
inaskoliszkos ir lenkiszkos, spausdintas 
Peterburge, preke.......................... $2.00

2. Žodynas kun. M. Miežinio. Ant ke
turių kalbų: Lietuvlszkos, latviszkos, 
lenkiszkos ir maskoliszaos, Tilžėje, 
preke.................................................$2 00

3. Kaip sutaisytas Žmogaus Kūnas?
ParaszC S. M., su 21) paveikslėliais, 
Plymouth. Pa..................................... 30c.

4. Žemių Dulkes. Apysaka, Lenkisz-
kai paraszyta M. Radzevyezlutes, Ply 
mouth Pa...........................................50c.

5. Pasikalbėjimas apie Dangų ir Že
mę. Verte isz svetimų kalbų P. A. 
Plymouth, Pa..................................... 25c.
6. Istorija apie Gražią Kailiuką ir jos
visokius atsitikimus. Antra laida, Ply
mouth, Pa...........................................10c
7. Medėjo Papasakojimas. Verte, D.
Vilniuje.............................................. 10c.

b. Padidinkime Vyrai Žemę! Apysaka. 
Panisze venuriszkai Matirikls Jukai, o 
trumpai perpasakojo lietuviszkai A.- 
isz B., Tilžėje.................................. 20c.

9. Virsz.lnykai. Margas paveikslėlis. 
Parasze Perkūnas. Vilniuje............ 15c. |

Lietuviszkas Žodynas A. Juszkevy- kashlikrasztis

„HA2NYCZ10S TARNAS” 
Yra tai mėnesinis katali- 

kiszkai tautiszkas ir mokslisz.
Kasztuoja ant 

metų tik $1,00 (vienų dolerį). 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny- 
ežios Tarnų”, tegul teip ad
resuoja:
„BAZNYCZIOS TARNAS”, 
James St. Waterbury, Conn

Didžia tįsias katalikiszkai-tautisz 
kas lietuviszkas laikrasztis. Iszein- 
kas oze! vergas. Kasztuoja ant mes 
tii §2.ro j užmarę §2.50. Telpa 
Žvaigždėj“ puikios patrijotiszkos 
apysakos, užimanezios kiekvieną 
žmogų.

Raszant Į „Žvaigždės“ redakciją 
reikia p: dėti toki adresą:

„ZVAGZDE“
Station \V. P. O. Box 17 

Brooklyn. N. Y

Geo. M. Glaser, M. 1)
Medicinos Daktaras.

Gydo visukes ligas, turi geriausę prak
10. Lietuviszkos ir Angliškos kalbų tiku ligose moterų, valkų ir chroulszkose 
žodynas, sutaiso Antanas Lalis. Dvie-1 ligose.
jose dalyse. Pirma dalis: Lietuviszkai, 867 32nd Street. Chicago
Angliszka..........................................$3.00

11. Istorija Septynių Mokytojų ir Lie
tuvio sapnas. Plymouth, Pa. pusla
pių 224................................................ 50c.

Tcmikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town id Lake po nr. 4.503 S 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms piginus negu ki 
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

PHOTOGRAPHER.
3452 8. llalatedn. CHICAGO, 1L1

Kabineto PnotograpldjoB po $2.50
8.50, 4.50 už tuzinu, |patingos sąlygo> 
už svodblnea Ir famlijos grupas.

Frank Kalhvach.
APTIE KORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokiu nors daktaro gali pa- 
szaukti Isz mano aptiekus per ttleponą 
už dyką.

Lletuviszkas Daktaras M. J. Stupnlc- 
kas visados randasi aptlekoje.

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po B vak 

TELEFONAS YARDS 886.
Telpcgi daro operacijas ir turi gerlau- 

se pasekme

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likieriuF, o arielka, • tai net isz paežius 
tnaskolijos. Teip-gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1K0.
4558 Paulina str. con 46 str

Kės parduodame visokius Ncveltv Peczius.

Al _ _ _ '1

Dastato visokius fruntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teijigi taiso pagaditus peczius.

W.W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

Isuomet caro klausyti ir ant a |kėt padidintą' mokestį - sien-|PilviszkiųpanaktinisJmžrya. ] zuiuueiems auhtuju'uau imu .. n

aisztas ant laivo.
York, N. Y. Ant ka- 

laivo „Kearsarge” kilo 
naisztas kuremia ėmė 

:ną 120 ypatų, o tyme 
eiviai su savo perdėti- 
ienok nors kautis ir 

emaža bet galop tapo 
inįkai rasztavoti ir bus 
isprendimo kariszkam 

iriduoti.

:is ant laivo kilo del 
imo laivo vardo kurs 
us vadinosi „Kearsar- 
vėliaus turėjo vadįtia 
■hard” kas tai ir del ne- 
imo maisztus sukėlė; 
evijų kareiviai tyczia 
ivo neszovė, o kad jagu 

ė tai kiton pusėn, o ne 
szauti reikėjo.

-tai tikrai amerikonisz-

A

erszino vienas kitam.
a, Tex. Szerifa* G. F.

:on ir jo pagelbinįkas F. I 

, rasztavojo nekokį 
i gley kurs pridirbęs daug 
’szczių Philadelphijoj ir 
iszsprudęs pribuvo į ežia 
.sztavotu tapo. McCa- 
,avėsi rasztavoti ir ka
li pugabęti, bet kalėji- 
literini kada szerifas no-

■ pejįkrėsti jo- kiszenius, 
ząi&’aukė isz del mono 

'erį- ir paleido šzuvį į 
b pagelbinįkų kurį sužei- 
i szalin pasukęs revolve- 
vė į szerifą nuo ko sze- 
pifldamas, vieuok dar 
išsitraukti savo revol- 

r p^eidęs szųvį į McCa- 
)adiu?vė tą ant vietos, o 

Jiis pats numirė.



mĮ

Lietuvis fotografistas

nuo

18 ave Melrose Park, Hl.

l)-as STANISLAW HEIM AB

OFISAS ATIDARYTAS

Il 110

Telefoną.? South 61.

DENTISTAS

cago

Komitetas,

Telephonas 1030 Yards.

CHICAGO

FORNICZEI-• >4- A

Chicag o,Ill

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe

es nils

3321

•nvaitiaa.

Parsiduoda pigiai Buczerne ir Gro 
seme lietuviszkoj apigardoj, atsiszauki

GYVENA ANT VIIL 
SZAl'S APTIEKOS

$3200
$1700

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

IratiKe dantis be jokio gkau 
dėjimo, teipgi sudeda aukai 
nlus, arba kokius kas nori. Ui 
darba gvarantavoja. •

POWSUCHNAWYSTAWA 
f KRAJOWA 

|į& 1899 ,

(’Zitą žinia yra tei 
utžiboniia.

Era visi pas 
■. Žukauską

Dr. J. G. Wachowski, 
4647 So. Ashland Ave.

- Lietuviszkas Daktaras -
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 isz ryto, 

nuo 3 iki 4 po pietų.

Užlaiko ant Bridgeporto 

Groserne ir Buczerne,
Lietuviszka Teatraliszka Dr ste losz 

TEATRA, Nedelioj G d. Rugsėjo 1903 m. 
tai gi užpraszo visu kitu Draugysczlu 
nekelti ant tos dienos nei balių nei 
Teatru, idant vieni kitiem neužkenkt.

Su guodone,
Liet. Teat r. Dr-ste Szv. Martino.

Ofisas ant kampo 31 
ulyczios ir South 

Halsted Str.

^ttii ptvome žiną jog 
dliuirlis Lain Czing 
i> Įtirnt nekurio laiko 

•titulas p«r prancnzus 
’."t, (labai' likosi pa- 
mliiiošvliės. Nežino

Dr-ste Szv. Vincento Ferr.
V. Milaszevicz, Prezidentas, 

4616 Paulina St.
J. Ukso, Prot. Sek r., 

4426 Wood St.

Didelis namas su biznių parduosim 
pigiai, atsiszaukit iu ,,Kalaliko” Redak

Didelis Balius Ir Teatras!
Dr-tOs S. S. V. Jėzaus turės savo balių 

ir teatrų 27 d. Septemberio 1903 m. To
dėl užpraszome kitų Draugysczlu. kad 
nedarytų balių nei teatrų ant tos dienos, 
kad vieni kitiem neužkenktume.

Su guoduone,

Adresai vyriausybių visų 
tų draugysczlu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Dr-tė Teisybės Mylėtojų
A. Kriszcziunas Prezidentas

81 String st.
J. K. Clnnieliauskas Sekr. Prot.

880 W. 33rd St.

Ar turit pagadinta dru- 
kavojama maszinikia?
Jalgu teip tai atneszkit pas mane o 

asz jum pataisysiu.
St Tananevieze,

3244 So. Morgan Str., Chicago, 111

Praktiszkas Karpenderis ir 
Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

zeoeve, tapo per 
^Kaukazo, o žaudar

Penktas Metinis Didelis 
Pikninkas!

Dr-tes Apveizdos Dievo atsibus Ne
delioj, 2 d. Rugpjuezio (August) 1903 
m. Raising's Grove, Riverside, Ill. Pik
ninkas prasidės 9 vai. isz ryto. Inžan- 

Imkite Metropolition 
paskui Lagrange 

kurie davež iki daržui Raising’s 
Daržas yra labai puikus, takai 

Platforma del szo-

Oidžiause HALE ant Brtgdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų užpigę prekę galima 
paraudavote, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežiu prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3117-34218. Halsted st. CHICAGO. ILL

3305 Auburn Ave.
Užlaikau arklius, vežimus, cabinus. 

plrsztines, baksuslr tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn ave. Tel. Union 22 

CHICAGO. ILLINOIS.

Pasarga: Už korespondencijas ir už 
apgarsinimus ,,Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Saldž. Szlrdies V. J. vyrlausybSs.
Prezidentas N. Overlingas

3245 So. Morgan street 
Vice-prezldentas St. Lechavieze,

56 W. 25-th St.
1 Sekretorius Ant. Ežerskls 

3358 Auburn Ave.
II Sekretorius V. Grigaliūnas,

42 W. 24 th St.
Kasierlus J Dychaviczius

4737 South Paulina street.

klioj’iĮ stengėsi visom 
L jau antras mėnesi* 
L norint uždengti tą 

L vienok tas viskas 
Lji ižde piningi) vis 
L ir trūksta. Menama 

Llorkija dar ne greit

Pagal vyro Jankauskiene
PIRMIAUSE LIETUVISZKA AKU- 

SZERKA CH1CAGOJ, pabaigusi moks 
ta krajuje ir Amerike praktikavodama 
ilgus metus ingijo dide pasekme teip, 
kad atlieka sunkiausius patogus be pa- 
gelbos daktaru. Guod.Motereles prijau 
ėdamos save sunkiam padėjime atsy- 
lankykit lig laikui o duosiu jums szim- 
tus paliudysimu isz visu daliu miesto o 
teipgi busit pevnos kad reikale rasit 
namie. Givena po nr.:

184 West 18 uliezia.
Szale lietuviszkos Apveizdos Dievo

Parapijos

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. Halsted st. Ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio Ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougl Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Puikiausias Lenkiszkas Fotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi- < H / ; 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantnojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų prl- j j
dedam dvi dailias špilkas arba medali J/USUyl jgrj. 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt Vy^\li tįi
KALBAME LENKISZKAI

Petro J. Jonaiczio
3802 So. Morgan St. Chicago, IL.

Alus, Liklerlai, ir cigarai geriausi ant 
viso Bridgeporto. Atvažiavę Isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis del 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki 
tęs prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir nota 
riuszas.

i Turkijoje didžiau 
[Išyra prie iszmokė

Jeigu kas norėtu randavoti gerus 4 
ruimus su maudykle ir vater claset’u 
viduryje, o teipogi sykiu nupirkti ir 
forniezius kurie randasi tuose ruimuose 
gerai o pigiai, atsiszaukite in ..Katali
ko” redakcija. Ta vieta yra ant 33 ežios 
ulyczios netoli liet, bažnyczios.

Jeigu katrie neti- *L'
kite, tai nusicluo- “ 
kite ant 1444 Wentworth ave. 
cago Heights. III.. Tel. 474 Giuxlotinoins lautis/koms ir baž

nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karūnas, Araerikoniszkas 
Melionas, Szarpas, Juos
tas, Kokardos, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus, 
darbas butu prid. 
lietuwaitiai,

Petras Szlakis.
i Auburn Ave.’ Chicago, Ill 

(Tarpe 33 ui. ir 33 pi.)
Telephonas Root 21.

ga 2oc. pora i 
eleveitorį iki 48 Ave. 
karus, 
Grove.
iszsodyti medžiais, 
kiu yra su pastogių ir labai puikiai in 
taisyta, kur gali sutilpt koki penki tuk- 
staneziai žmonių. Taigi meldžiame vi
sus, kaip senus, teip ir jaunus, mergi
nas ir vaikinus atsilankyti ant musu 
pikuinko, o busite visi užganėdinti.

Su guodone, 
Dr-te Apveizdos Dievo.

Teatraliszkos szv. Martyno B-ies vyriausvbs 
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St
Vice-Prezidentas Balt. Kilevicze, 

239 Illinois Court.
Prot. Sekretorius Mart. KadziewsF 

1008 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius Aug. Saldokas, 

3259 So. Halsted St.
Kasierlus I Nausieda, 

917-33 St.
Režiszierius Teatro M. Kadžievskis 

1003 W. 18—Pl.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 

3358 Auburn Ave.

Teinikit sąnariui.
Lietuviszka Teatraliszka Dr-tO po- 

globa Szv. Martino laikys savo pusmeti
ni susirinkimą nedelioj 19d. Liepost. m. 
1 vai. po pietų Saloje Szv. Jurgio 
Ant33cziosir Auburn Ave. kiekvienas 
sąnarys privalo pribūti; nes yra daug 
svarbiu dalikli dol apsvarstimo.

Už nepribuvimą bausme 50c.
Su gtiodono

Mart. Kadzevskis Sekr. prot.
1003W. 18 S.

Pajieszkojimai.
Pajieszkau ant apsivedimo doros mer

ginos. Asz esi u 35 m. staliorius ir tu
riu $1000. apsivedęs mlslyeze kokį biznį 
uždėti; taigi norinti apsivesti, tegul at- 
siszauke per laiszką prisiusdama savo 
fotografija ant adreso:

A. Butkovski
3244 So. Morgan st. Chicago 111.

Pajieszkau savo draugo, Antano Bas- 
czlo, paetnanezio isz kaimo Papiszkių, 
Naumleszczio pav. Suvalkų gub.

Meldžiu atsiszaukti ant adreso:
J. Jomantas

3309 Fisk str. Chicago, 111.

Pajeszkau Kazimiero Dikselio paeina 
Kauno Gubernijos, Rasseinlu uiezdo, 3 
metai Amerike, giveno New Yorke. 
Tegul atsiszauke pas savo broli.

Juozapa Dikselis.
4546 So. Paulina St. Chicago, Ill.

imt Town of Lake
Aptieka Zaleskio yra 

viena isz didžiausiu ku-

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliczios.
Nuo9val. ryto iki. 8 vai. vakaro’. Szvc-n 
toms dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.

Su guodone

FU. SUC11Y, 3448 South Halsted ŠtT Chicago, Ill

Ra n la i kurtu bė- 
gi.’ Nugi pas Pint 
ra nPS esu 

isztroszkes o
Pas R .-’Ginta atsi- 

» vedyti nes jisai (u- 
ri puiku szalta ba

i » varska ulu. gardžia 
rilskH ocziszczena

arielka, cigarus niaHsz Havanos o isz 
sigCrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už ilumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęiszkitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

GERIAUSIS DAKTARAS LIETUVIU 
KAZ1MERAS BUTKEV1CZE

Gido paslaptingas ir visokias senas ligas. Kas gyvenat tolinus, 
duoda rodą ir liekarstvas per paczta. Kož.na diena apžiūri ligonius 
nuo 2 vai. iki 6 vai. po pietų. Labiausiai gido moterių ir vaiku ligas. 
Važiuokit ai'szaukites lietuviszkai pagal szį adresą: 4556 8. Ashlahd 
Avenue, Chicago, Town of Lake, terp 45 ir 46 str. Aptiekoj Dominiko 
Giaczo. Telefonas Union 334. Szaukites o visokes liekarstvas aptu
rėsite savo prigimtoi kalboi.

Ant pardavimo trijų florų mūrinis 
namas su lotu, arti lietuviszkos bažny- 
czios. Ant pinno floro saliunas, vir- 
szuje gyvenimai ant 8 familiju. Parsi
duoda isz priežasties važevimo In kraju. 
Atsiszaukite ant adreso:

3325 Fisk St.
9 16 23 ir 30 Liepos

Pigiai ant pardavimo buczerne lietu
vių apgyventoje apigardoje. Parsiduo
da isz priežasties ligos. Atsiszaukite: 
P. Venslovas 612 So. Canal St.

Prof. D=ras W. A. Kuflewski, 
Dytlisis Offisas: Columbus Memorial Building, Boom 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz plet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas: 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 ik: 4 ir nuo 7 iki 9 
po plet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tava ligonbuti, Utarninkais ir Petnycziczioms, nuo 9 vai. isz ryto.

PIRMOS KLIASOS

Saliuw

Apsaugoja namus ir forui 
ežius nuo ugnies.

Temykit Lietuviai!
Visiems žinomi musu tautieczial, S. 

Szlepaviczius ir St J. Radavicze, 
užsidėjo pirmos kliasos Buczer
ne ir Groserue, kurloi visądos už
laiko szviežia mesa, kumpins ir namie 
darytas deszras teipgi visokius daiktus 
reikalingus žmogaus gyvenimui. Mo 
teris bus visame užganėdintos jeigu ims 
pas juos, nes gaus visados szviežia mesa, 
gera voga ir pigiau kaip kur kitur.

S. 8ZLEPAVICZE ir 
ST. J. RADAVICZE

3333 Fisk St.. Chicago, Ill.

Padėkavonė.
Draugystėms, kurios eme dalivumą 

paszventinime kapinių Szv. Kazimlerio, 
szirdinga aeziu. Su godone

Kun. M. Kravczunas.

Ir gardus labai.
O ir žmogus do- 

[ras.
Visame geras, 
Visi pas jj eikit, 
Niekad ne uplen-

Parduoda Szipkortesant 
sų kelių mariomis.Del Lietuviszku Drau- 

gyszcziu ir Kliubų.
Draugystes, arba Kliubai, norinti tu

reli dar szij metą pikninkas, gali gauti 
Pauls Growe daržą West Pullman. Ill., 
ant Augusto menesio už mažas iszlygas, 
arba wisai dykai. Praszom atsiszaukti 
pas P. Kareckas.

Union st. kerte 123 rd.
West Pullman, Ill.

Teniykite!
Geriausiai, pigiausiai ir teisingiau

siai galima nusipirkti pas F, K. Pru- 
žanski laikrodėliu, lenciugeliti, szptlku, 
szliubiniu žiedu ir visokiu muzikaliszku 
instrumentu kuriuos parduodu už 
wholesale preke. Dirbu ant orderio 
žiedus, szpilkas irt. t., iszpjaunu lita- 
rasant žiedu. Taiso visokius laikro
džius, laikrodėlius ir visus auksinius 
daiktus ir už darba gvarantnojame ant 
vieno meto.

Fr. Prožanskis 
95-1 33 ulyczia

PIRMAS LIETUVISZKAS.
<^GRABOR1U.~^

POVILAS MAŽEIKA

Temykit Lietuviai!
Kazimieras Szarka atidarė nauja kar- 

czema ant Town of Lake po nr. 4G18 
Ashland Ave., kur randasi geriausi gė
rimai. szaltas alus ir gardi arielka o ci
garai visi yra traukti isz Turkijos. Atei
kite pamatyti ir visko pabandici.

Su guodone, Kazimieras Szarka. 
4618 Ashland Ave.. Chicago, 11],

Ant Town of Lake kuris užlaiko pir
mos kliasos saliuha. Skani arielka, 
gardus alus o cigarai tai net isz Hava 
uos Neužmirszkite adreso:
45318o. Paulina Str., Chicago, Ill 
(28-oct.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų Ir \eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st

Lieuviszkai-lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu
Gyduome sužeistas akis, uždegintas, iszpuolima ir augimą anta 

kiu, aszarojima, dulkiu apakinta, kataraktas, rože, traukimą, voti 
ir nupuolimą skruostu.—Zvairnma,trumpa mntii.ia, nuolatini skau 
dėjimą galvos ir seniems pateisome matiniu su pagelba stiklu, duo 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas- 

5J6Miwauke ave., kerte Center ave. CHICAGO 
valandos: Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedelioj tmo 9*osiki 3czlal po

Antras metinis teatras ir balins Drau
gystes Karaliaus Davido atsibus Nede
lioj, 15 diena Lapkriczio 1903 m. Frei
heit Turner Saloje 3417 So. Halsted str* 
užtaigi užpraszome visu kitu draugys- 
cziu nedaryti teatru nei balių ant tos 
dienos idant vieni kitiems ne užkenk
tume. Su guodone Komitetas

Dr-te Karaliaus Dovido
Isz Melrose Purk, III.

Melrose Park, Ill. 1 d. Kovo, 1903 m. 
užsidėjo Lietuviszka Tautiszka Drau
gyste L. K. Algirdo. Vyriausybe tapo 
iszrinkta isz sekanezių ypatų: Antanas 
Prabisz prez., Antanas Meleckis vice 
prez., Juozapas Nevronis prot. sekr. 
box 607 Maywood, 111. Franciszkas Ra
jūnas fin. sek., Juozapas Prabisz kasie- 
rius, Petras Kupczinskas ir Bals. Kuczis 
globėjai yždo.

PrisiralzC sekanti senariai: Antanas 
Prabisz, Aiozapas Nevronis, Francisz- 
kus Rajūnas, Juozapas Prabisz, Antanas 
Meleckis, Petras Kttpczinskls, Kaz. Si
monaitis, Antanas Czasas, Karolius 
Juchnevicze, Vaitiekus Kiziells, Kaz, 
Butkus, Baltramiejus Kuczis. Jonas Jo- 
nusza ir Antanas Joras. Draugyste sa
vo susirinkimus laiko saleje Jono Jo- 
nuszo, Lake str. k;rte 22 ave. Užpraszo
me kaskaitlingiausiai prisiraszyti, kolei 
dar yra pigus instojimas.

Juozapas Nevronis, prot. sekr.
Box 607 .Mayword, Ill.
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hTALIKAS 
L |WJ Tbir»4»! d fMcip, 111.

Treczias Metinis Didelis 
Pikninkas!

Dr-tes Szv. Kazimierio K. atsibus 
Nedelioj 16 <1. Rugpjuezio (August) 1903 
m. Raising's Grove. R i versįde, 111. Pik
ninkas prasidės 9 valanda isz ryto. In- 
žangą 2 > c. porai, linkite Metropoli
tion eleveitorį iki 48 Ave., paskui Lag- 
range karus kurie davež iki daržui 
Raising's ((rove. Daržas yra labai pui
kus, takai iszsodyti medžiais. Platfor
ma del szokiu yra su pastogia ir labai 
puikiai intaisyta, kur gali sutilpt koki 
penki tuksfaneziai žmonių. Taigi meld
žiame visus, kaip senus, teip ir jaunus 
merginas ir vaikinus atsilankyti ant 
musu pikuinko, o busite visi užganėdin
ti. Su guodone.

Dr te Szv. Kazimierio Kar.

ir kurie norite orderiuoti muzl-4 
kantus atsiszaukite pas mane O>' 
busite visame užganėdinti.

Su guodone.
K. J. Flllipavicze,

Chicago, Ill.

Naujas Saliunas.
Turiu labai skaniu gėrimu, gardžia 

arielka ir cigarus net isz paezios Hava
nos. Taigi meldžiu atsilankyti savo 
tautiecziu o per.Jtikrinsit. Su guodone,

St. Ratlzevieze,
4634 Paulina St. Chicago

Grosorneje viskas yra parduodama pi
ginus kai]) kitur, o tavorai yra geriausi. 
BuezernOja visokias mesas užlaikau: 
szviežias ir rukitas, visokius kumpius, 
deszras, szviežias ir džiovintas žuvis, 
teipgi galima gauti pas manę szviežios. 
lietuviszkai raugintos duonos. Eikit 
brolei pas savajį: po nemariu.

3327 So. Morgan Str.
J. W. Szyperski

Tiktai vienatiniai atsakantis ir puikiausius fotografistas netik Chiea 
goję bet ir visoje Amerikoje, ir norėdamas pasiroditie ka asz galiu dary- 
tie, duodu $100 nagrados tokiam fotografistui, kuris gales su manim su- 
siligynti ant mokslo, ir da $500 nagrados tokiam, kuris galėtu teisingiau 
ir dailesnes fotografijas už mane padirbti. Už tai užpraszau visus tauiie- 
c:ius pas mane atsilankitie, o netikėkite kad kitur jiims galės kas geriaus 
padirbti. Alano prlakes fotografijų 2 dol. ir 50 centu, už tuziną.

J. P. Rashiuskas, lietuviszkas fotografas, 
3213 So. Morgan St., Chicago.

Reikalaujat“^
J prie moterisz'tų 

drabužių, Drenburg Mfg. Co
220 Adans 8t.

Ant pardavimo.
Triohos šu Uotais.

$1300

Temykit Lietuviai!
Visiems lietuviams žinomas St. Pocevi 

eze užsidėjo fornieziu sztoru ant 3321 
So. Morgan st. Taigi, jaigu prireikia 
kam kokiu nors fornieziu kreipkitės 
prie savo tautieczio, o jis jums ktto- 
puikiausiai patarnaus. Neuž.mirszkit 
adreso:

St. Pocevicze, 
3321 So Morgan st. Chicago, Ill.

Lietuviai kreipkites pas savo vientautį. Nepamirszkit adreso: 911

4533 S. Paulina St. Chicago,III. |

Tai rots alutis Chicago Heights pas

LEONA VAITKEV1CZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

Meblei, Carpetai, Stiklinei 
Daiktai, Lampos ir t. t.

2945 Archer Ave., - Chicago, III

Grand Opening.
Uždėję naujai Saliuną po num. 737 

W. 22 rd St. darom Subatoj ir Nedelioj 
18 ir 19 d. Liepos, jo atidarymą; Per tai 
visus paivstamus ir aplinkinius pra°zom 
atsilankyti ir pasilinksminti: nes bus 
gera muzika ir kitos zabovos. Su godo: e

M. Pavilionis ir J. Bagdonas.

Wijii.

randas snino- 
‘liu.OOO kareivių ku- 
'^) dieniĮ bėgije taps 
'Gin Aziją idant te 
inirszĮiatystės reikti- 
idjfitiiilintiĮ prieszns 
'"ii radusi. Teipogi 

^likosi iszduotii ka- 
•>irrini Kuropatkin ui 
dilgei dabotų Man

Ant Paulina St.
Ant Marshfield Ave
Ant Hermitage Ave
Ant Wood St.

Lotus paveninius parduodu nuo 
iki $1000 už kozna. Fartpa netoli 
Miesto Chicagos po $30 akeri.

( V. Milaszevicze.
4636 So Paulina St. Chicago, Ill.

Insurok tavo namus arba furniezius 
pas: V. Milaszeviczia

4636 So Paulina St.

Geras Pirkinys diel Lie
tuviu.

Parsiduoda labai pigiai pirmus klia- 
sos Kotelis Chicago Heights. Ilk, su 16 
ruimu, saliunu ir restauracija tirsztai 
lietuvių ir lenkų apgyventoje vietoje, 
prie 5 didelių fabrikų: Vargon dirbtu
ves, Foundres, Stiklo fabriko, Chemical 
fabriko ir Steel Foundres. Galima tar- 
gavotl nuo 45 dol. iki 75 dol. ant dienos. 
Namas apszildamas Steam Heating ir 
elektriką apszviestas. Priežastis par
davimo, kad locnininkas gavo didelį pa. 
likimą po savo tėvui kitame mieste ir 
pertai turi iszvažiuoti. Atsiszaukite.

Mike Krajevskis
14 St. cor. Wentworth Ave

Chicago Heights. 111.

tolis myrio popie- 
Loo XIII randas isz- 

hAyniiI, po i'teą viesz- 
biliol nelmt’i nėkur 
kiiaincziiĮ puotų nei 
Lojimą kaipo ženk- 
k Virsziiiinkiii gavo 
k Jakuti po miestus 
kotiį slaptų sukalbii) 

Liiioo npvnikszczioji- 
L^hike laidotuvių 

LJnnekeuktų kaip kad 
Ajiūt klintį mirusio 

pd'iiiso IX

tie Leonas n’.nnirda- 
& visokių brangi ii 
L Ii,000,000 frankų, 

a įsi piningiu užraszė

ai aut protestą v i mo 
fck’ulio Fraucnzi- 
Iffll'zuno Wa via tai u »’ 
aursesnių karvedžių 
^kariaunos.

Sunaikinta visiszkui 
S, ir kariauna tenai

■nkolije žada sums- 
'mianną in Aziją, tad 
įgalima sprendi, jog 
? ką nors jauezia isz 
.'Wprilankumo kurios 
Mnimo ir kariaunų 
kilnia.

T-I*njatoriiis kurs bu-

Ruting in Lithuanian. Po- 
^tmi other language8. 
OPTION S2.00 A YEAR.

»•* i? : •’ niroa1**11 . . • »io.oo 
įraieatioM must be addressed:

PUBLISHER 
^lirpiSt. Chicago, III. 

to* Yards 1030.

OTTO GEORGI
4063 Gross Ave., '“liktaoJ."11

Konsartinos nuo 15 dol. ir 1 
daugiau ir teipgi visas mu-1 
rikes prie konsertinos. 211 
lu redinis Armonikas su 
ne'aliu ant visu kampu nuo ' 
$5.( 0 ir augszeziau. Pavie 
nis Armonikas $1.00 ir aug| 
szcziau. Teipgi ir visi kit 
muzikaliszki instrumentą: 
ir visokį sznurelei prie mu-j 
ziku ir t.t. ir 1.1. Geriausiais 
taiso visokius instrumentui] 
pa*: Otto Georgi, 4668 Grosu 
Ave. Corner 471 h St. and: 
Ashland r ve , Chicago, 111.

Branch sztoras: 
Arion Music, 754' 
So. Halsted St. i

KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI ■ 4į 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- ' 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSE VIETA

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—251‘) ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST CHICAGO, ILLINOIS

W . S LO H 1 N 8 K A ,
679 Milwaukee Avenue. Chicugo, Ill. Mano Dirbtuve tapo Apdovanota 

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už ru- 
pestingn, teisinga ir artis-
tlszkn iszdlrbiina. a

lARUNU, SZARl'l’.
iARDU, ROŽĖTU, 
MARSZALKINU LAZDŲ ir lt

Turiu už garbę apreiksztl 
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus l’igiausel, Teisingiausel ir geriausei, nes per 30 metų užsibūda
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

rioi visus receptus 
kožno (įtik turo is 
sų'žiuiszkai ir pigiai 
laikome daugybę kvepilu 
muilo, psviuszevoniu ir 
popieru viskas i,sz seno 
krajaus. Dr. Wachows
ki yra visados musu ap- 
tiekoje. D-ra M. Stup 
nieką ir kitokius paszau- 
kiame per telefoną.
Pacztns randasi musu aptiekoje.

B. Zaleski,
Aptiekorins isz Sene Krajaus.

4647 So. Ashland Ave.
prie 47-tos ulicž’os 

Telephonas Yards 51L

Mes dabar norim parduot visų žie- 
minj tavorų, pigiau ant 25 proc., i- 
^ftnt l)ft(la,,yt '’ietos dėl vasarinių ta- 
voru. Taigi neužmirszkit tos geros 
progos ir nusipirkit tam reikalingų 
drabužių, czeverikų ir visokių kitų 

-daiktų, nes gausit daug geresnį tavo- 
’’’ P’»’au kaip kitur. Neužmir 

į * szk11 , eso ■'
tarpe Maxw

Szniakam lietuviszkai Nepamirszkite adreso 
Adolph Cohen, 

537 JEFFERSON STREET.

su! tykojo Oceano, 
•'ih kariauna kuri 
v^il; radosi ant saloš 

ligosi isz-tiimta laukGuodotiniems Kunigams iszdir' 
ba: Kapas, Arnotas, Dalmati
kas, Albas. Stulas irwisus baž
nytinius parėdus. Visokį darbą at- 
li-ka artistis/kai in laika.

Norėdamos guodotinos Dr tęs, 
arba gu )d’įtini Kunigai, kad jusu 

lerancz.iai atliktas ir tuom suszelpti sawo tautelę, paweskite ji tikrai

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, III.

Benas „Lietuva” Chicagoje po vadoviste
K. Filipaviczio.

------------- Apimu balius, vestuves, pik
m ninkus, teatrus ir laidotuves nu į

& mireliit su želabnais marszais | 
žodžiu sakant kas tik ataitaiko 
Chicago ir aplinkiniuose mies-;

SailM&UpJ lėliuose, gialnameant trubu, mu-

rURNlSHINQŠ.

. DRY GOODSiSKOES.

COHEN S

cccceoa




